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REKLAMA

Życzymy aby czas Świąt Wielkanocnych 
był dla Was okazją do odpoczynku 

i zadumy, wypełnił Wasze serca nadzieją 
i dodał sił, tak byście mogli Państwo 
zrealizować wszystkie swoje plany.

Wesołego Alleluja!

Redakcja Przeglądu Olkuskiego 

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
koszule, spodnie
garniturki komunijne
garnitury młodzieżowe 
     (na egzaminy)

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

KURSY KWALIFIKACYJNE 
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ADR 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

KRZYKAWKA, Starowiejska 5

32-329 Bolesław

tel./fax 32 642 46 98
Zapraszamy: poniedziałek-piątek 7:00-17:00

sobota: 8:00-13:00

O szczegóły pytaj: TRANSPORT /HDS/
Z ROZŁADUNKIEM

Mapei Keraflex
extra S1
klej do płytek 

52,30 
                  zł/25 KG

CENY BRUTTO.  Ceny do wyczerpania zapasów

Mapei
Adesilex p9
szary
klej DO PŁYTEK  

38,50 
                 zł/25 kg

47,60 
                 zł/szt.

Panel
ogrodzeniowy
250x150

98,90
          zł/szt.

SŁUPEK
panelowy

grafit, gr. 4 mm
46 drutów pion

grafit, wys. 2 mb

7:00-16:00

klej Mapei 
adesilex P9

Knauf Uniflot 
masa do łączenia 
płyt

Knauf Szpachla 
cementowa
Uniwersalna

KNAUF 
GOLDBAND 
FINISH

45,50 
zł/25 kg

133,30 
zł/25 kg

37,40 
zł/25 kg

45,00 
zł/18 kg

PRZEKAŻ 1,5%
Olkuskie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt

KRS 0000310631

Tel. 604 942 877

30845000050050060057110001
olkuszstowarzyszenie1@gmail.com

Zbieramy na specjalistyczny sprzęt 
do przewozu rannych zwierząt 

Jedyna organizacja prozwierzęca w powiecie 
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JAROSZOWIEC
Wiola Woźniczko

W Jaroszowcu powstaną 62 
mieszkania w  ramach Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej SIM SMS. 
Umowa właśnie została podpisana.

Jak już mogliście przeczytać 
na naszych łamach, SIM SMS to spół-
ka założona pod koniec kwietnia 
2021 roku przez reprezentujący 
Skarb Państwa Krajowy Zasób Nie-
ruchomości oraz siedem samorzą-
dów: Zawiercie, Jędrzejów, Klucze, 
Końskie, Małogoszcz, Sędziszów 
i  Staszów: - To program dla osób 
i  rodzin nie posiadających własne-
go mieszkania, którzy dysponują 
środkami na regularne opłacanie 
czynszu, jednak ich dochody są za ni-
skie na zaciągnięcie kredytu hipo-
tecznego na mieszkanie - czytamy 
na stronie spółki.

Głównym założeniem tego 
przedsięwzięcia jest budowa miesz-
kań na wynajem o  umiarkowanym 

czynszu, z  możliwością wykupu 
na własność w  perspektywie cza-
sowej. Gmina Klucze w  ubiegłym 
roku przekazała aportem działkę, 
na której powstaną mieszkania, 
a  teraz zawarto umowę na budowę 
lokali. - W  imieniu spółki umowę 
podpisał prezes Przemysław Cielecki 
z Firmą Budowlaną TIGMA BUD z Ję-
drzejowa. Gmina Klucze do programu 
budowy mieszkań na tani wynajem 
przystąpiła wspólnie z  gminami 
Jędrzejów, Małogoszcz, Sędziszów, 
Końskie, Staszów, Zawiercie oraz 
Połaniec - łącznie ma w nich powstać 
ponad 540 mieszkań. Realizacja 
inwestycji zgodnie z  umową to 7 
miesięcy na projekt budowlany z po-
zwoleniami oraz 24 miesiące budowy. 
Planowane oddanie do użytkowania 
to zatem przełom 2025 i 2026 roku. 
O regulaminie i sposobie naboru po-
tencjalnych nabywców-mieszkańców 
poinformujemy niebawem - mówi 
wójt gminy Klucze Norbert Bień.

Samorząd na tę inwestycję otrzy-
mał 3 miliony złotych z  Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. 
Do tego dojdzie jeszcze grant z Fun-
duszu Dopłat na partycypację w bu-
dowie mieszkań o  niskim czynszu 
(do 35% kosztów inwestycji).

- Cieszy nas, że taka formuła bu-
downictwa się rozwija. Powstają no-
we SIM-y, a my jesteśmy już na dość 
zaawansowanym etapie. Mamy na-
dzieję, że inwestycja w  Jaroszowcu 
będzie stanowić odpowiedź na po-
trzeby naszych mieszkańców, ale 
zachęci również osoby spoza gminy 
do zamieszkania u nas. Mamy duże 
zakłady oferujące miejsca pracy, spo-
ro turystycznych i  przyrodniczych 
atrakcji. Staramy się w gminie Klucze 
tworzyć przyjazne warunki do życia 
i  budowa mieszkań w  Jaroszowcu 
jest tego kolejnym przykładem  
- przekonuje wójt Bień.

Do tematu będziemy na pewno 
wracać oraz oczywiście poinformu-
jemy o szczegółach naboru. 

SIM: umowa podpisana

- Nałożony na nas obowiązek przeprowadzenia kontroli nie jest przyjemny, 
zwłaszcza, że czasami konieczne okazuje się nałożenie grzywny. Dlatego 
apeluję do właścicieli nieruchomości o właściwe przygotowanie się do 
trwającej kontroli, by przebiegła ona bez przykrych konsekwencji. Pamiętajmy 
również, że przepisy, które zobowiązują do regularnego opróżniania szamb         
i przydomowych oczyszczalni, są takie same w całym kraju, a ich przestrzeganie 
jest ważne dla zdrowia nas samych i naszych bliskich – komentuje Roman 
Piaśnik, burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.

W marcu rozpoczęły się pierwsze kontrole nieruchomości niepodłączonych 
do sieci kanalizacyjnej na terenie sołectw Gminy Olkusz. Podobne kontrole 
trwają w całym kraju i są efektem nowego obowiązku nałożonego na 
samorządy, a wynikającego z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości            
i porządku w gminach. Część kontroli – niestety – kończy się grzywnami, 
nakładanymi na właścicieli nieruchomości.

Harmonogram trwającej kontroli był publikowany w mediach oraz został 
przekazany do sołtysów i przewodniczących osiedli. Jest także zamieszczony na 
stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu. Zgodnie 
z obowiązującym prawem każda gmina w Polsce ma ustawowy obowiązek 
udokumentować przeprowadzenie kontroli u wszystkich właścicieli 
nieruchomości niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej. Niewywiązanie się 
urzędów z tego obowiązku sankcjonowane jest wysokimi  karami finansowymi.

- Dokładamy starań, by kontrola odbywała się w sposób jak najmniej uciążliwy 
dla naszych Mieszkańców, stąd decyzja, by była ona prowadzona dwutorowo – 
w terenie lub poprzez kontakt z właścicielami nieruchomości i prośbę                  
o przesłanie właściwych dokumentów do Urzędu, co można uczynić także 
elektronicznie. Proszę te osoby, które nie mają jeszcze zawartych umów na 
regularny odbiór nieczystości, by podpisały takie umowy jak najszybciej – 
podsumowuje Roman Piaśnik.

TRWAJĄ KONTROLE OPRÓŻNIANIA SZAMB 
I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Szanowni Państwo,Szanowni Państwo,  
Drodzy Małopolanie!Drodzy Małopolanie!  

Łukasz Kmita
WOJEWODA MAŁOPOLSKI

WOJEWODA MAŁOPOLSKI

Noc Wielkanocna jest nocą nadzwyczajną, 
kiedy moc Zmartwychwstałego Chrystusa 

pokonuje ostatecznie siły ciemności i śmierci, 
zapala w sercach wierzących nadzieję i radość. 

Te słowa Świętego Jana Pawła II przypominają nam, 
że Wielkanoc to czas odrodzenia. 

 
Niech w naszych domach zapanuje pokój. 

Złączmy się w wierze i miłości. 
Doświadczmy obfitości łask Bożych 

wypływających ze Zmartwychwstania
i trwajmy w poczuciu wspólnoty.

 
Radosnych Świąt 

Wielkanocnych 2023
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

Dwa tygodnie temu dostali-
śmy wiadomość od Czytelnika, 
który za naszym pośrednictwem 
chciał zadać pytania dotyczące 
celowości kontroli biletów prze-
prowadzanych w  autobusach 
kursujących na trasach obsługi-
wanych przez ZKG „KM” w  Olku-
szu. W treści maila znaleźć można 
było opis sytuacji, jakiej świad-
kiem była osoba kontaktująca 
się z  naszą Redakcją: z  jej relacji 
wynika, że kontrolerzy nie spraw-
dzają odpowiednio skutecznie ka-
sowania biletów przez pasażerów. 
„Jaki jest sens takiej kontroli? Jak 
mają się czuć osoby, które miały 
ważny bilet na przejazd? ” – pyta 
nasz Czytelnik. Co na to natomiast 
władze Związku?

„Chcę opisać sytuację, która miała 
miejsce w autobusie miejskim w piąt-
kowe, późne popołudnie. Kurs linii «M» 
o  godzinie 18:35. Kierunek: Osiedle 
Młodych. Wraz z  kilkunastoma inny-
mi pasażerami rozpoczynam podróż 
na przystanku Supersam. Część pasaże-
rów ustawia się w kolejce do automatu 
biletowego. Po zakupie biletów przez 
wszystkich chętnych pojawiają się dwie 
kontrolerki. Żaden z kasowników ani bi-
letomat nie zostaje zablokowany. Jedna 
z  kontrolerek prosi o  okazanie biletu 
mężczyznę, który twierdzi, że nie zdążył 
kupić biletu ze względu na kolejkę, która 

już nie istnieje. Po krótkiej wymianie 
zdań kontrolerka kieruje pasażera 
do automatu. Mężczyzna, ociągając 
się, kasuje zakupiony bilet. Podróż trwa. 
Na jednym z  kolejnych przystanków 
wsiada kilka młodych osób i, mimo iż 
jedna z pasażerek uprzedza ich o kon-
troli, biletów nie kupują. Na prośbę 
kontrolerki o  okazanie biletów mło-
dzież odpowiada, że właśnie będzie 
wysiadać. Znowu krótka wymiana zdań 
i  kontrolerka puszcza ich wolno. Jaki 
jest sens takiej kontroli? Jak w  takiej 
sytuacji mają się czuć osoby, które miały 
ważny bilet na przejazd? ” – czytamy 
w wiadomości, jaka niedawno trafiła 
na naszą redakcyjną skrzynkę. Popro-
siliśmy o  komentarz do zaistniałej 
władze Związku Komunalnego Gmin  
„Komunikacja Międzygminna”.

Jak informują przedstawiciele tej 
instytucji, po otrzymaniu naszych py-
tań zabezpieczony został monitoring 
z autobusu, w którym miała miejsce 
opisana kontrola biletów. Z  zapisu 
monitoringu wynika, że na przystan-
ku „Olkusz Supersam” do autobusu 
wsiadło 20 pasażerów i  dwie kon-
trolerki biletów. Cześć z  pasażerów 
ustawiła się w  kolejce do automatu 
biletowego w celu zakupu biletów.

„Na odcinku dwóch kolejnych 
przystanków («Olkusz Basen» i  «Ol-
kusz Szpital») bilet zakupiło 6 pasaże-
rów. Na przystanku «Olkusz Szpital» 
jedna z  kontrolerek biletów rozpo-
częła kontrolę biletową począwszy 
od przodu autobusu (po zakupie 

biletów przez wszystkich pasażerów, 
którzy wsiedli na przystanku «Olkusz 
Supersam» i «Olkusz Basen»). Druga 
z  kontrolerek rozpoczęła kontrolę 
od tyłu autobusu przed przystan-
kiem «Olkusz Basen» (wypisała dwa 
mandaty osobom, które wsiadły 
na przystanku «Olkusz Dw. PKS» 
i  «Olkusz Skarbek»). Kontrolerzy 
biletów musieli umożliwić zakup 
biletów pasażerom, którzy wsiedli 
do autobusu razem z nimi na przy-
stanku «Olkusz Supersam» i «Olkusz 
Basen». W  trakcie kontroli biletów 
osoby kontrolujące nie są w  stanie 
zaobserwować wszystkich sytuacji, 
jakie mają miejsce w  autobusie, 
w  szczególności na linii «M», gdzie 
na każdym kursie jest duży potok 
pasażerski, a  odcinki międzyprzy-
stankowe są krótkie.” – czytamy 
w nadesłanej do nas odpowiedzi.

Przedstawiciele ZKG „KM” pod-
kreślają również, że po obejrzeniu 
nagrania z  monitoringu autobusu 
z  kontrolerami biletów została 
przeprowadzona rozmowa dyscy-
plinująca, aby obowiązkowo prosili 
kierowcę o  blokadę kasowników 
w  czasie kontroli. „Ponadto chcemy 
poinformować, że czterech kontrolerów 
biletowych pracujących na zlecenie 
ZKG «KM» co miesiąc wykonuje do 500 
kontroli, w  trakcie których wystawia-
ją średnio 200 opłat dodatkowych.” 
 – dodają pracownicy Związku.

„Jaki jest sens 
takiej kontroli?”

Zdrowych i pogodnych  
Świąt Wielkanocnych 

oraz spokoju,  
nadziei  i wiosennego 

optymizmu
życzy

Grzegorz Tomsia
Prezes PSL  - Powiatu 

Olkuskiego
PSL - Koalicja Polska
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POD NASZYM PATRONATEM

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

W b ud ynku dawnego sta-
rostwa w  Olkuszu odbyło się 
wręczenie nagród  w VII edycji 
konkursu literacko-plastyczno-
-ekologicznego „Chrońmy źródła 
w o d y ” d l a  l a u r e a t ó w  z  g m i n y 
Olkusz. Dzieci i  młodzież zma-
gały się w  dwóch kategoriach: 
plastycznej oraz literackiej.

Konkurs odbywa się pod pa-
tronatem honorowym Burmistrza 
Miasta i Gminy Olkusz, Burmistrza 
Miasta Bukowno, Wójta Gminy Klu-

cze oraz Wójta Gminy Bolesław. Jego 
organizatorami są natomiast Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanaliza-
cji Sp. z o. o. w Olkuszu, Powiatowa 
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w  Olkuszu oraz Stowarzyszenie  
Teatralno-Literackie w Olkuszu.

„PWiK od lat próbuje wdrażać 
model biznesowy oparty na zrówno-
ważonym rozwoju, inwestując m.in. 
w  edukację ekologiczną. Powołany 
do życia Uniwersytet Profesora Wod-
niczka czy Klub Przyjaciół Kropelki 
Amelki czy ekologiczna ścieżka „Bez 
wody nie ma życia” to tylko niektóre 
tego przykłady. Nasz konkurs to kolej-

ny sztandarowy projekt organizowa-
ny wspólnie z  olkuskim Sanepidem 
i  Stowarzyszeniem Teatralno – Li-
terackim w  Olkuszu. Z  roku na rok 
cieszy się on coraz większym zain-
teresowaniem. Gratuluję wszystkim 
laureatom i  już dzisiaj zapraszam 
na kolejną edycję konkursu” - przy-
witał wszystkich prezes olkuskich 
„Wodociągów” Tadeusz Chwast.

O r g a n i z a t o r z y  k o n k u r s u 
za główny cel stawiają uświada-
mianie o  zagrożeniach będących 
skutkiem negatywnych działań 
człowieka na środowisko, uwraż-
liwienie na aktualne problemy 

dotyczące czystości wód i gleb oraz 
gospodarki ściekowej, rozbudzanie 
poczucia jedności ze środowiskiem 
naturalny, a  także kształtowanie 
zachowań proekologicznych.

„Myśląc o  wodzie, traktujemy 
ją jak coś całkowicie naturalnego, 
powszechnego. Otacza nas w  rze-
kach, basenach, płynie z  kranów 
w naszych domach. Wydawałoby się 
więc, że mamy jej pod dostatkiem. 
Tym bardziej powinniśmy pamiętać, 
że są regiony świata, gdzie o  wo-
dę jest naprawdę trudno. Dlatego 
dziękuję Wam, że tak chętnie wzię-
liście udział w  przeprowadzonym 

przez Wodociągi konkursie. Swoimi 
pracami dajecie piękny przykład, 
dorastając na mądrych i wrażliwych 
na środowisko ludzi, wiedzących, 
że woda to cenny skarb. Serdecznie 
Wam gratuluję i życzę, byście odno-
sili wiele kolejnych sukcesów” mówił 
natomiast do młodych artystów 
burmistrz Roman Piaśnik.

„Ogromnie się cieszę, że tak 
wielu młodych artystów, ekologów 
przystąpiło do naszego konkursu. 
Mamy takie czasy, gdzie dobitnie 
widzimy na własne oczy, jaka jest 
duża potrzeba edukacji na temat 
ekologii, aby każdy - nawet małe 
dziecko – wiedział, jak ważna jest 
woda i  jak niewiele wody słodkiej 
mamy na naszej planecie. Są rejony, 
gdzie ludzie cierpią z braku wody lub 
braku dostatecznego dostępu do wo-
dy przydatnej do spożycia. Mało kto 
wie, że my jako Polska mamy bardzo 
mało wody; mamy jej jest tyle samo 
co Egipt. Jeżeli chodzi o  państwa 
europejskie Polska jest na czwartym 
miejscu od końca jeśli chodzi o zaso-
by wody. Musimy o nią dbać, aby nam 
jej nie brakowało, nam i  przyszłym 
pokoleniom” - dodała z kolei dyrektor 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epide-
miologicznej Agata Knapik.

Uczestnicy konkursu mogli 
brać udział w  dwóch kategoriach: 
plastycznej oraz literackiej. Obo-
wiązywały ponadto grupy wiekowe: 
oddziały przedszkolne, uczniowie 
klas I-III, uczniowie klas IV-VI oraz 
uczniowie klas VII-VIII.

Jako pierwsi odebrali nagrody 
uczestnicy kategorii plastycznej: 
wśród najmłodszych uczestników 

(3-4 latki) z gminy Olkusz drugie 
miejsce zajęła Hanna Jaworska 
z Przedszkola nr 7 w Olkuszu (opie-
kun Ewa Gawryluk), a wyróżnienie 
otrzymała Agata Pawełczyk z Przed-
szkola nr 4 w  Olkuszu (opiekun  
Agnieszka Kuśmierczyk).

Zwyciężczynią w kategorii 
przedszkolaków w wieku 5-6 lat 
jest Daria Wadowska z  Oddziału 
Przedszkolnego w  Szkole Pod-
stawowej w  Zawadzie (opiekun 
Małgorzata Kasprzyk). Stanisław 
Morawski z Przedszkola nr 7 w Ol-
kuszu (opiekun Ewelina Góral), 
Antonina Chwast z Niepublicznego 
Przedszkola Językowo-Sportowego 
„Uniwersytet Przedszkolaka” w Ol-
kuszu (opiekun Izabela Szota) oraz 
Małgorzata Kosmala z Przedszkola 
nr 4 w Olkuszu (opiekun Agnieszka 
Kuśmierczyk) - to z kolei trójka  
wyróżnionych w tej kategorii.

Liwia Policińska oraz Franci-
szek Raczeński z  Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. J. Słowackiego 
w  Witeradowie (opiekun Dorota 
Cieśla) odebrali natomiast nagrody 
odpowiednio za drugie i  trzecie 
miejsce w  kategorii uczniów klas 
I-III. Dzieci z  Gminy Olkusz zdo-
były również trzy wyróżnienia w tej 
kategorii: Hanna Sarota ze Szkoły 
Podstawowej im. Wojska Polskiego 
w  Zawadzie (opiekun Renata Woź-
niak), Aleksandra Grzesiak z  Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego im. 
Jana Pawła II w Braciejówce (opie-
kun Hanna Matusiak) oraz Blanka 
Sycz ze Szkoły Podstawowej Nr 10  
im. Kornela Makuszyńskiego w Olku-
szu (opiekun Paulina Stach).

Wręczono nagrody w konkursie 
„Chrońmy źródła wody”! 

www.cemex.pl

Zdrowych i spokojnych
Świąt Wielkanocnych

życzy

Niech Zmartwychwstały Jezus  
Chrystus napełni serca miłością  
i pokojem, a zwycięstwo dobra  

nad złem, stanie się źródłem  
radości i niegasnącej nadziei. 

Spokojnych i pogodnych  
Świąt Wielkanocnych,  

oraz wszelkiej pomyślności

życzy
 

Marek Pęk
Wicemarszałek Senatu RP
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W gronie uczniów klas IV - VI 
drugie miejsce zajęła z kolei Anna Ba-
rańska ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Marcina Biema w Olkuszu (opiekun 
Ilona Dybich), trzecie miejsce Agata 
Kisiała z  Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 2 - Szkoły Podstawowej 
nr 6 im. Fryderyka Chopina (opiekun 
Renata Guzik), a wyróżnienia Maria 
Podsiadło ze Szkoły Podstawowej nr 
9 im. ppłk. Pilota Stanisława Skar-
żyńskiego w Olkuszu (opiekun Anna 
Pasich) oraz Antonina Włodarczyk 
ze Szkoły Podstawowej nr 10 im. 
Kornela Makuszyńskiego w Olkuszu 
(opiekun Dorota Milka).

Wśród najstarszych uczniów pod-
stawówek najwyżej oceniono pracę 
Kai Olszowy ze Szkoły Podstawowej 
nr 9 im. ppłk. Pilota Stanisława Skar-
żyńskiego w Olkuszu (opiekun Anna 
Pasich), a  kolejne dwa nagrodzone 
miejsca przypadły Natalii Piechowicz 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 
2 w Olkuszu - Szkoły Podstawowej nr 
6 im. Fryderyka Chopina (opiekun 
Renata Guzik) oraz Emilii Martyniak 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w  Ol-
kuszu im. M. Kopernika (opiekun 

Małgorzata Wróbel). Trzy wyróżnienia 
trafiły ponadto do Olivii Zajkowskiej 
i Natalii Jałowiec z Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. J. Słowackiego w Wi-
teradowie (opiekun Dorota Cieśla) 
oraz Oliwii Piętka z  Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego nr 2 - Szkoła Pod-
stawowa nr 6 im. Fryderyka Chopina 
w Olkuszu (opiekun Renata Guzik).

Jurorami w kategorii plastycznej 
byli: Misia Bik (artystka malarka, au-
torka wielu wystaw), Halina Świtlicka 
(kierownik Filii Biblioteki Pedago-
gicznej Wojewódzkiej im. Hugona 
Kołłątaja w  Olkuszu, sekretarz STL 
w  Olkuszu, polonistka), Jacek Maj-
cherkiewicz (rysownik satyryczny, 
malarz, poeta i prozaik, członek Klubu 
Literackiego Miejskiego Ośrodka Kul-
tury w  Olkuszu) oraz Józef Niewda-
na (prezes Stowarzyszenia Szansa 
Białej Przemszy, założyciel Muzeum  
Wody, hydrogeolog).

W gronie nagrodzonych młodych 
literatów z  klas I-III drugie miejsce 
zajęła Olga Oleksy, trzecie Aleksandra 
Wypasek, a  wyróżnienie otrzymała 
Hanna Chwast - Tto uczennice Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Olkuszu im. M. 

Kopernika (opiekun Joanna Kocjan). 
Aleksandra Wypasek otrzymała 
na dodatek Nagrodę Prezesa Olku-
skich Wodociągów. Natalia Jałowiec 
z Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
J. Słowackiego w Witeradowie (opie-
kun Aneta Klich) zwyciężyła z  kolei 
w kategorii uczniów klas VII-VIII.

W kategorii literackiej prace 
oceniało jury w  składzie: Regina 
Burdziakowska - Maj (członek Za-
rządu STL w  Olkuszu, polonistka 
w  Szkole Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego nr 10 w  Olkuszu), 
Renata Skubis - Kubańska (członek 
STL, polonistka w  Zespole Szkół nr 
4 im. Komisji Edukacji Narodowej 
w  Olkuszu), Renata Kaliś (członek 
STL w Olkuszu, nauczyciel naucza-
nia zintegrowanego w Szkole Podsta-
wowej im. Kornela Makuszyńskiego 
nr 10 w  Olkuszu), Ewelina Bączek 
(Oświata Zdrowotna i  Promocja 
Zdrowia w  Powiatowej Stacji Sani-
tarno-Epidemiologicznej w Olkuszu) 
oraz Katarzyna Kamionka (Oświata 
Zdrowotna i  Promocja Zdrowia 
w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epi-
demiologicznej w Olkuszu).

W tym wyjątkowym czasie, pragnę złożyć Państwu 
serdeczne życzenia. Niech Zmartwychwstanie Pańskie 

przyniesie nam wszystkim nadzieję na lepsze jutro 
oraz pozwoli na odkrycie w sobie siły do przemiany 

na lepsze. Niech tegoroczne Święta Wielkanocne 
będą pełne bliskości, spokoju oraz miłości. 

Niechaj zapanuje w naszych 
domach atmosfera wzajemnego 

szacunku i zrozumienia. 
Życzę Państwu zdrowia, szczęścia 

oraz wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym i zawodowym. 

Niech każdy dzień przynosi 
spełnienie marzeń i osiąganie 

wyznaczonych celów.

Wesołych Świąt
Wielkanocnych!

Ireneusz Raś
Poseł na Sejm RP

 Zdrowych i spokojnych  
Świąt Wielkanocnych,  

wypełnionych nadzieją i radością,  
serdecznych spotkań w gronie rodziny  

oraz Wesołego Alleluja
życzą

Burmistrz Miasta Bukowno

Mirosław Gajdziszewski
Przewodniczący Rady Miejskiej

Edmund Gmitruk

91 5d 6o

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
życzymy wszystkim dużo zdrowia, 

spokoju, radości oraz pogody ducha. 
Niech ten radosny czas, spędzony bez 

pośpiechu, trosk i zmartwień będzie dla 
Was źródłem nadziei, siły oraz wiary 

 życzy 
Zarząd Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji 
wraz z pracownikami
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KLUCZE
Wiola Woźniczko, fot. organizatorzy

Ostatni piątek marca i pierw-
sza sobota kwietnia upłynęły w so-
łectwach Gminy Klucze na wielkim 
sprzątaniu. Przez dwa dni trwała 
bowiem trzecia edycja eko - akcji 
„Sprzątamy Gminę Klucze”. Patro-
nat nad wydarzeniem sprawował 
„Przegląd Olkuski”.

Gdy w 2021 roku Komitet Spo-
łeczny „Pomagamy” z  Klucz zor-
ganizował akcję po raz pierwszy, 
nie przypuszczano, że spotka się 
ona z tak wielkim odzewem wśród 
mieszkańców.

- Zaśmiecanie środowiska to bar-
dzo poważny problem, o którym trzeba 
głośno mówić, aby zwiększać świado-
mość społeczeństwa oraz kształtować 
postawy proekologiczne. Podobnie jak 
w poprzednich edycjach, tegoroczna 
akcja cieszyła się dużym zaintereso-
waniem wśród dorosłych jak i  dzie-
ci. Przedszkolaki i  uczniowie szkół 
podstawowych sprzątali w piątkowe 
przedpołudnie. Były to głównie te-
reny w  pobliżu placówek. Sołectwa 
w większości wybrały drugi dzień akcji 
– sobotę, podczas której we wszystkich 
miejscowościach odbywało się wielkie 
sprzątanie. Do wydarzenia przyłączyli 
się społecznicy reprezentujący różne 

organizacje, takie jak: ochotnicze straże 
pożarne, koła gospodyń wiejskich, sto-
warzyszenia, szkoły, przedszkola, rady 
sołeckie, a także wolontariusze – opo-
wiadają Kinga Sierka i Sebastian Sierka 
z Komitetu Społecznego „Pomagamy”.

Niewątpliwie, cieszy fakt, że aż 
tylu osobom leży na sercu troska o śro-
dowisko. Z drugiej jednak strony, rezul-
taty akcji pokazują, że wyrzucanych 
byle gdzie śmieci jest coraz więcej.

- Wspólnie zebraliśmy ponad 
380 dużych worków śmieci! Nie jest 
to jednak ostateczna liczba, gdyż 
faktyczną ilość odpadów poznamy 
w przyszłym tygodniu. Oprócz napeł-
nionych śmieciami worków, do wy-

wozu przygotowana jest duża ilość 
opon oraz innych przedmiotów, które 
ze względu na swoje gabaryty i wagę 
nie nadawały się do zapakowania. 
Bezwzględność ludzi niszczących 
nasze środowisko jest przerażająca. 
Swoimi apelami nawołujemy do za-
przestania bulwersujących praktyk 
zaśmiecania, które mają wpływ nie 
tylko na estetykę terenów oraz kom-
fort życia mieszkańców, lecz przede 
wszystkim na całokształt przyrody! - 
dodają Kinga Sierka i Sebastian Sierka.

Pogoda niezbyt sprzyjała, ale mimo 
to wiele osób sprzątało przydrożne ro-
wy, lasy, place czy tereny zielone. Przez 
dwa dni na terenie wszystkich sołectw 

Gminy Klucze można było spotkać 
zarówno dzieci i młodzież, jak i doro-
słych, z zapałem porządkujących wiele 
zaśmieconych miejsc, których niestety 
nie brakuje. Cała akcja odbyła się pod 
czujnym okiem kluczewskiej policji.

- Składamy serdeczne podzięko-
wania wszystkim osobom zaanga-
żowanym w tegoroczną Eko - Akcję, 
które swoją bezinteresowną postawą 
przyczyniają się do ratowania przyrody! 
Bez Was wszystkie działania byłyby 
niemożliwe! Serdecznie dziękujemy 
Panu Wójtowi Gminy Klucze Norber-
towi Bieniowi za wspieranie inicjatywy, 
patronat honorowy oraz za pomoc w or-
ganizacji wydarzenia. Dziękujemy Panu 

Kierownikowi Jarosławowi Polakowi 
i pracownikom Urzędu Gminy Klucze 
za pomoc w organizacji wydarzenia. 
Dziękujemy Panu Komendantowi 
Jerzemu Wilkowi za zapewnienie bez-
pieczeństwa podczas trwania wydarze-
nia. Dziękujemy naszym partnerom! 
– podsumowują organizatorzy.

Akcję zorganizował Komitet 
Społeczny „Pomagamy” wraz z part-
nerami: Ochotniczą Strażą Pożarną 
w  Kluczach, Szkołą Podstawową 
w  Kluczach, Centrum Usług Spo-
łecznych w Kluczach oraz Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Kluczach.

Warto wspomnieć, że sprzątanie 
to tylko część większej akcji. Przypo-
mnijmy, że dla najmłodszych miesz-
kańców gminy zorganizowano bowiem 
także konkurs plastyczny „Czysta 
Gmina – czysty świat” - zadaniem 
przedszkolaków i uczniów szkół pod-
stawowych z terenu Gminy Klucze jest 
wykonanie pracy plastycznej przed-
stawiającej troskę o środowisko oraz 
sposoby zwalczania zanieczyszczania 
środowiska. Regulamin dostępny jest 
na stronie internetowej www.facebook.
com/komitetspolecznypomagamy

Głównym celem konkursu jest 
podnoszenie świadomości ekologicz-
nej wśród dzieci i młodzieży, kształ-
towanie nawyków przyczyniających 
się do dbałości o  stan środowiska 
naturalnego oraz zachęcanie do po-
dejmowania działań na rzecz ochrony 
środowiska. Nagrody dla laureatów 
zostaną wręczone 20 kwietnia podczas 
podsumowania trzeciej edycji eko – ak-
cji w Szkole Podstawowej w Kluczach.

Zdjęcia z eko - akcji znajdziecie 
na www.facebook.com/komitetspo-
lecznypomagamy

Mieszkańcy posprzątali gminę Klucze
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POWIAT
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

W weekend oraz Wielkanocny 
poniedziałek na drogach będzie 
więcej policyjnych patroli, rów-
nież z grupy SPEED. Działania po-
licjantów ruchu drogowego będą 
prowadzone głównie w  trosce 
o  bezpieczeństwo uczestników 
ruchu drogowego.  Nie będzie 
jednak żadnego pobłażania dla 
kierowców, którzy wsiądą za kie-
rownicę po alkoholu.

Zwracajmy uwagę na znaki dro-
gowe i ograniczenia prędkości. Jak 
wynika z policyjnych statysty, nad-
mierna prędkość jest jedną z głów-
nych przyczyn tragedii na drodze. 
Pamiętaj również,  że w  święta 

na drogi wyjeżdżają osoby, które 
na co dzień nie prowadzą samocho-
du. Jeżeli zauważysz niebezpieczne 
zachowanie kierowcy, o sytuacji po-
wiadom policję, podając opis auta, 
numer jego tablic rejestracyjnych 
oraz miejsce zdarzenia i  kierunek 
jazdy. W okresie świątecznym szcze-
gólne znaczenie ma stosowanie 
zasady ograniczonego zaufania 
do innych uczestników ruchu.

W myśl zasady „zero tolerancji” 
dla pijanych kierowców, policjanci 
będą zwracać szczególną uwagę 
na zachowania kierowców, którzy 
prowadzić będą pojazd pod wpły-
wem alkoholu. Dla takich zachowań 
na drodze nie będzie taryfy ulgowej, 
bo jazda „na podwójnym” gazie 
stwarza realne niebezpieczeństwo 

dla wszystkich uczestników ruchu 
drogowego. Eliminowanie takich 
kierujących z  ruchu drogowego, 
to główne zdanie mundurowych.

Warto przypomnieć, że dopusz-
czalna zawartość alkoholu w  wy-
dychanym powietrzu u  kierującego 
pojazdem w Polsce to 0,09 mg/l. Nie-
uchronność kontroli, konsekwencje 
f i n a n s o w e,  k o n s e k w e n c j e  k a r n e, 
w  tym utrata uprawnień za jazdę 
pod wpływem alkoholu, powinny 
skłaniać kierowców do refleksji – czy 
warto ryzykować? Najważniejsza 
jednak refleksja winna brzmieć – czy 
warto ryzykować utratę ludzkiego 
życia i zdrowia?

Policjanci życzą bezpiecznego 
podróżowania!

Apel policji o ostrożność 
i trzeźwość na drodze 

podczas świąt

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
życzymy wszystkim mieszkańcom Olkusza, 

a szczególnie naszym Klientom 
wszystkiego co najlepsze: 

pogody ducha, rodzinnej świątecznej  
atmosfery i smacznego jajka.

Zarząd, Rada Nadzorcza 
i pracownicy P.G.K. Sp. z o.o.

Z okazji Świąt Wielkanocnych  
wszystkim Naszym Pasażerom  

życzymy

zdrowia, pogody ducha,  
rodzinnej świątecznej atmosfery,  

smacznego jajka i mokrego Dyngusa.

Przewodniczący ZKG „KM” 

Łukasz Parfiński
z pracownikami

W IMIENIU ZARZĄDU 
ODDZIAŁU ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA 

POLSKIEGO W OLKUSZU 

SKŁADAM Z OKAZJI ŚWIĄT WIELKANOCNYCH 
NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA ZDROWIA, 

SUKCESÓW W PRACY ZAWODOWEJ 
ORAZ SZCZĘŚCIA W ŻYCIU OSOBISTYM 

WSZYSTKIM PRACOWNIKOM ZATRUDNIONYM Z OŚWIACIE 
ORAZ CZŁONKOM ZNP, W TYM TAKŻE EMERYTOWANYM.
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Jakiś czas temu otrzymaliśmy 
telefon od Czytelnika będącego 
pacjentem oddziału psychiatrycz-
nego w Nowym Szpitalu w Olkuszu, 
który skarżył się na warunki, jakie 
panują w placówce: jego głównym 
zarzutem był brak możliwości 
odwiedzin i  wyjść dla pacjentów 
przebywających na otwartym od-
cinku. Przedstawiciele placówki 
dementują jednak te doniesienia.

„Ze względu na swoją chorobę 
zmuszony jestem przebywać w tym 
miejscu co najmniej raz w  roku. 

W naszej części oddziału, czyli na od-
cinku otwartym, przebywają osoby 
z  lekkimi zaburzeniami. Mimo to, 
od czasu pandemii ta część szpitala 
pozostaje zamknięta dla odwiedza-
jących. Nie mamy też możliwości 
wyjść z  zakładu w  ramach terapii 
zajęciowej. Jesteśmy stłoczeni tutaj 
w ponad 30 osób. Na ścianach wciąż 
wiszą informacje dotyczące pande-
mii, ale nikt nie robi nam żadnych 
testów. Nie rozumiem więc czemu 
podlegamy takiemu rygorowi. Dla 
porównania, odwiedziny możliwe 
są nawet na oddziale zakaźnym. 
Próbowałem dodzwonić się do szpi-
talnego rzecznika praw pacjenta, 

ale nikt nie odbiera tego telefonu” 
– skarżyła się osoba dzwoniąca kilka 
tygodni temu do naszej redakcji.

„Covidowe” przepisy 
wciąż są w mocy

Po wspomnianym telefonie 
zwróciliśmy się z prośbą o komentarz 
do przedstawicieli Nowego Szpitala 
w Olkuszu. W otrzymanej niedawno 
odpowiedzi władze placówki tłu-
maczą panujący na oddziale reżim 
nadal obwiązującym w  naszym 
kraju stanem zagrożenia epidemicz-
nego, który zobowiązuje placówkę 
do podjęcia działań mających na celu 
zapewnienie bezpieczeństwa pa-
cjentom, personelowi, osobom po-
stronnym oraz do przeciwdziałania 
zagrożeniu epidemiologicznemu. Ich 
zdaniem, relacja naszego Czytelnika 
jest dość subiektywna i wynika naj-
pewniej z niezrozumienia lub braku 
akceptacji zasad i norm panujących 
w całej placówce.

„Na mocy art. 5 ustawy o  pra-
wach pacjenta i  Rzecznika Praw 
Pacjenta, szpital elastycznie do-
stosowuje ograniczenia do sytuacji 
epidemiologicznej, między innymi 
wprowadzając okresowe obostrzenia 
w ilości i formie wizyt u pacjentów. 

Nie jest więc prawdą, że oddział 
wprowadza nieuzasadnione za-
kazy. Całkowite zakazy odwiedzin 
są wprowadzane odgórnie w sytuacji 
ogniska covid przez Stację Sanitar-
no-Epidemiologiczną w  momencie 
objęcia oddziału kwarantanną. 
W  ostatnich latach takich ognisk 
było kilka i  były one długotrwałe, 
co wynika ze specyfiki walki z infek-
cją covid, wysokiej zakaźności wirusa 
i  warunków hospitalizacji psychia-
trycznej.” – tłumaczy Piotr Połoński 
z Grupy Nowy Szpital Holding SA

Placówka odpowiada 
na zarzuty

Jak informują przedstawiciele 
szpitala, pacjenci Oddziału Psy-
chiatrycznego mają pełny dostęp 
do diagnostyki i świadczeń medycz-
nych w każdej dziedzinie medycyny, 
jeśli jest to wskazane: „Nieprawdą 
jest, że w oddziale nie wykonuje się 
testów. Testy w  kierunku infekcji 
SARS-COV2 były i są w oddziale wy-
konywane zgodnie ze wskazaniami, 
wiedzą medyczną i  procedurami 
medycznymi, o  których stanowią 
odrębne przepisy kolejnych rozpo-
rządzeń ministerialnych dotyczących 
stanu epidemicznego. Wskazania 

do wykonywania testów ulegają sta-
łym zmianom.” – informuje Piotr Po-
łoński, odpierając przy okazji zarzut, 
jakoby pacjenci nie mieli możliwości 
wyjścia z oddziału w ramach terapii.

„Pacjenci (poza okresami kwa-
rantanny) uczestniczą w  spacerach 
i  zajęciach terapeutycznych na ze-
wnątrz. Taka forma zajęć jest uwa-
runkowana jedynie stanem zdrowia 
konkretnego pacjenta, pogodą i obec-
nością terapeuty zajęciowego. Wyjścia 
odbywają się zazwyczaj codziennie, 
z  wyjątkiem złych warunków at-
mosferycznych, mogących doprowa-
dzić do przeziębień, lub sytuacyjną 
nieobecnością personelu. Z  uwagi 
na stan psychiczny, nie każdy pacjent 
może uczestniczyć w  takiej formie 
zajęć.” – wyjaśnia przedstawiciel 
GNS Holding SA Jego zdaniem, spro-
stować należy również informację 
o możliwości odwiedzin u Pacjentów 
Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego.

„Od ponad 3 lat Oddział Ob-
serwacyjno-Zakaźny przechodzi 
reorganizację strukturalną. Świad-
czenia są tymczasowo zawieszone 
i  oddział nie przyjmuje pacjentów. 
Pragnę również podkreślić, że Od-
dział Psychiatryczny stale współpra-
cuje z  Rzecznikiem Praw Pacjenta 

Psychiatrycznego, który przebywał 
na stałe w  oddziale, a  od stycznia 
bieżącego roku wizytuje oddział okre-
sowo. Rzecznik jest zaznajomiony 
z formą organizacyjną funkcjonowa-
nia oddziału, przyjmuje skargi i uwagi 
Pacjentów i  nigdy nie stwierdził 
naruszeń czy nieprzestrzegania praw 
Pacjenta, nigdy nie podjął postępowa-
nia administracyjnego wynikających 
z jego kompetencji” – czytamy w od-
powiedzi przesłanej przez spółkę 
zarządzającą olkuskim szpitalem.

Idą zmiany
Warto dodać, że działający w No-

wym Szpitalu w  Olkuszu Oddział 
Psychiatryczny będzie w  najbliższej 
przyszłości przekształcany, w  myśl 
reformy ministerialnej sektora opieki 
psychiatrycznej, w  Olkusko-Mie-
chowsko-Krakowskie Centrum Zdro-
wia Psychicznego. Władze placówki 
podkreślają, że dzięki takiemu roz-
wiązaniu dostępność i jakość udzie-
lanych świadczeń psychiatrycznych 
będzie jeszcze lepsza. W  kilkumie-
sięcznym okresie przekształceń będą 
natomiast następowały zmiany orga-
nizacyjno-funkcjonalne, regulamino-
we oraz prawne, o których będziemy 
informować Państwa na bieżąco.

Jaka wygląda sytuacja na olkuskim 
oddziale psychiatrycznym?

GMINA  
TRZYCIĄŻ

Ewa Barczyk
W najbliższym czasie rozpocz-

ną się prace związane z  realizacją 
zaplanowanych na ten rok inwe-
stycji w  większości miejscowości 
gminy Trzyciąż. Gmina zakończyła 
już postępowanie przetargowe 
na realizację dofinansowanego 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
będą realizowane działania pod 
wspólną nazwą „Poprawa efektyw-
ności energetycznej w  budynkach 
użyteczności publicznej” i  czeka 
na rozstrzygnięcie kolejnego prze-
targu na dalsze prace przy rozbu-
dowie kanalizacji w  południowej 
części gminy współfinansowane 
z tego samego źródła.

Zadanie pn. „Poprawa efektyw-
ności energetycznej w  budynkach 
użyteczności publicznej”, na które 
Gmina Trzyciąż uzyskała wsparcie 
rządowe w  wysokości 4 mln 500 
tys. zł, co stanowi aż 90% warto-
ści inwestycji, podzielone zostało 
na dwie części. W ramach pierwszej 
w  czterech budynkach gminnych: 
w Urzędzie Gminy Trzyciąż, Ośrodku 

Zdrowia w Trzyciążu oraz remizach 
OSP w  Zadrożu i  Zagórowej zosta-
nie zainstalowana klimatyzacja. 
Inwestycję za kwotę 488 310,00 zł 
wykona wyłoniona w przetargu nie-
ograniczonym firma EKSPLOTERM 
sp. z o.o., z Balic. Termin zakończenia 
prac przewidywany jest na koniec 
października 2023 r.

W ramach drugiej części zadania 
kolejnych osiem budynków gmin-
nych zyska nowe docieplenie, insta-
lacje grzewcze, kotłownie, wentylacje 
oraz wykonane będą różnorodne 
prace niezbędne do uzyskania lep-
szego efektu ekologicznego i oszczę-
dzania energii. Termomodernizacje 
zaplanowano w: budynku po byłej 
szkole podstawowej w  Porąbce, 
gdzie obecnie funkcjonują świetlice 
dla seniorów oraz dzieci i młodzie-
ży, w  remizie OSP w  Michałówce; 
w budynku użyteczności publicznej 
w  Jangrocie, którego część dzierża-
wiona jest obecnie od Gminy przez 
właściciela sklepu, a w części pozo-
stałej po remoncie będzie możliwe 
prowadzenie lokalnej działalności 
społeczno-kulturalnej, w  budynku 
filii SP ZOZ W Trzyciążu czyli Ośrod-
ku Zdrowia w Imbramowicach, tzw. 
Białym Domku w  Imbramowicach, 
będącym w pieczy BiOAK w Trzycią-

żu, gdzie funkcjonuje filia Biblioteki 
oraz Izba Regionalna, w  budynku 
wielofunkcyjnym po byłej szkole 
w Zagórowej, w remizie OSP w Ścibo-
rzycach oraz budynku hali sportowej 
w  Suchej. Termomodernizacje oraz 
konieczne modernizacje i  remonty, 
w  tym wymiany kotłowni, montaż 
nowych źródeł ciepła i  instalacje 
wykona wyłoniona w  przetargu 
firma „BUDMAX” Spółka z  ograni-
czoną odpowiedzialnością z Wolbro-
mia. Wartość podpisanej 24 marca 
2023 r. umowy opiewa na kwotę 3 324 
811,63 zł, a prace, zgodnie z przyjętym 
harmonogramem, mają być zakoń-
czone do 31 lipca 2024 r.

- W  dobie szukania oszczęd-
ności, a  także potrzebie wdrażania 
działań proekologicznych w  celu 
ochrony powietrza zaplanowane 
na najbliższe miesiące inwestycje 
znakomicie wpisują się jako reali-
zacja pilnych potrzeb – mówi wójt 
Roman Żelazny, dodając, że nie usta-
nie w poszukiwaniu kolejnych źródeł 
finansowania dalszych inwestycji, 
na które oczekują mieszkańcy.

R ó w n i e  o c z e k i w a n a  p r z e z 
mieszkańców i włodarza gminy jest 
dalsza rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej na terenie gminy Trzy-
ciąż. Inwestycję, na którą również 

udało się pozyskać dofinansowanie 
ze środków przyznanych Gminie 
Trzyciąż w ramach Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych uchwałą Rady 
Ministrów nr 84/2021 z dnia 1 lipca 
2021 roku, zrealizuje firma SANTEX 
Sp. z  o.o. z  Sędziszowa Małopol-
skiego. Jej oferta w  przetargu nie-
ograniczonym opiewała na kwotę 
5 249 418,60 zł. Inwestycja ma być 
ukończona w  terminie do 365 dni 
od podpisania umowy, czyli do  
12 lutego 2024 r.

W ramach realizacji zadania 
będzie kontynuowana budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w południowej 
części gminy Trzyciąż na terenie miej-
scowości Milonki i Tarnawa. Projekt 
przewiduje wybudowanie 1236,5 mb 
kanalizacji grawitacyjnej wraz z pom-
pownią PŚ2 i  rurociągiem tłocznym 
o  długości 804.6 mb w  Milonkach 
oraz budowę 2 006 mb sieci kana-
lizacyjnej sanitarnej grawitacyjnej  
i 1 977 mb sieci tłocznej w Milonkach, 
pompowni ścieków sieciowych nr 
PŚ2 (Milonki dz. nr 142) i pompowni 
ścieków sieciowych (Tarnawa dz. nr 
32/4) z  infrastrukturą: instalacjami 
elektrycznymi i  AKP, ogrodzeniem, 
ukształtowaniem terenu zjazdem 
i stanowiskiem postojowym.

Rusza sezon na inwestycje 
w gminie Trzyciąż

BUKOWNO
Wiola Woźniczko

Zaraz po świętach wielkanoc-
nych skrzyżowanie ulic Kolejowej, 
Niepodległości oraz dojazdu od  
ul. Leśnej w  Bukownie zostanie 
wyłączone z ruchu kołowego i pie-
szego - to bardzo ważna zmiana dla 
pasażerów komunikacji miejskiej.

Wszystko spowodowane jest 
rozpoczęciem budowy wiaduktu 
nad torami, czyli bezkolizyjnego 
połączenia ul. Kolejowej z ul. 1 Maja. 
Zamknięcie skrzyżowania oznacza 
zmiany w  kursowaniu autobusów, 
gdyż obsługiwany nie będzie przysta-
nek BUKOWNO DWORZEC PKP. Jak 
informuje Związek Komunalny Gmin 
„Komunikacja Międzygminna” w Ol-
kuszu, planowany termin wyłączenia 
go z ruchu to wtorek 11 kwietnia.

„Wyłączenie z  ruchu dotyczyć 
będzie odcinka od budynku Kolejowa 
6 do budynku Niepodległości 12 wraz 
z parkingiem i przystankiem autobuso-
wym o nazwie Bukowno Dworzec PKP. 
W związku z powyższym przystanek 
autobusowy BUKOWNO DWORZEC 
PKP nie będzie obsługiwany” - czyta-
my na stronie ZKG „KM” oraz Urzędu 
Miejskiego w Bukownie.

W  z w i ą z k u  w   p o w y ż s z y m , 
na placu za urzędem uruchomiono 
jednak tymczasowy przystanek 
o  nazwie BUKOWNO URZĄD - 
to właśnie tam będą teraz zaczynać 
i kończyć swoje kursy wszystkie linie 
komunikacyjne.

„Czasy odjazdów linii komuni-
kacyjnych 457, 460, 463, 464, 465, 466, 
467 będą tożsame z dotychczasowymi 
godzinami odjazdu jak z przystanku 
Bukowno Dworzec PKP. Rozkłady 
jazdy tych linii zostały wywieszone 
na tabliczce przystankowej. Odjazdy 
z  pozostałych poszczególnych przy-
stanków na terenie Bukowna pozo-
stają bez zmian” – informuje Związek 
Komunalny Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” w Olkuszu.

Jak już wielokrotnie informo-
waliśmy na naszych łamach, wia-
dukt będzie miał około 115 metrów 
długości, łukową konstrukcję oraz 
jednopasmową jezdnię o  szerokości 
około 7 metrów. Jego realizacja po-
łączona będzie z przebudową układu 
komunikacyjnego tej części miasta. 
W  ramach inwestycji, powstanie 
ponadto nowy dworzec autobusowy 
oraz parking na blisko 40 miejsc 
postojowych.

Z dworca 
pod urząd

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 504 178 786
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00. 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny,  
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czwar-
tek od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399,  
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 

Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277,  
piątek 8.00-17.00.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).

Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr re-
habilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr. K. Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log, wenerolog (leczenie dorosłych i dzieci). 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, poniedziałek, środa 
16.00 - 18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75, 
602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermatolog, 
wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz lecze-
nie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość 
konsultacji dietetycznych. Olkusz,  
ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
tel.: (32) 479 10 00.

Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista  
pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. Przyj-
muje we wtorki godz. 9:00-13:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog- 
położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskie-
go 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.  
tel. 606 647 961. 

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista 
kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, 
echokardiografista. Ośrodek Specjalistycz-
nych Usług Medycznych Subsilva facebook.
com / lekarzolkusz.pl Rejestracja: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista  
kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki  
w godzinach 8:30 - 13:00 i w czwartki  
godzinach 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kar-
diolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo ser-
ca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. 
Wielkiego 64. Rejestracja tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00. Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn- 
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”).Tel. 506312032, 32 7543464 (po 15.). 
Wtorek i piątek. 17 – 19. 

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Poniedziałek, czwartek 15 – 18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr.  
K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 – 19, środa 16.30 – 19, piątek. 14 – 18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 

Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Broniewskiego 1.  
Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 
30. Zapraszamy pon - czw, godz. 11.00 - 16.00. 
Telefon: (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja telefoniczna: 32  479 10 00. Przyjmuje 
w środy w godz: 17:00–19:30. 

Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, reje-
stracja tel. 789 032 277 oraz www.okulistaba-
nys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD,  
Wojciech Banyś Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja telefonicz-
na: 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar  
ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, 
medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rej. tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Poniedziałek, 
czwartek, piątek, 9.00-17.00, wtorek 10.00-
18.00, środa 10:00-16:00, sobota 10.00-14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, 
ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rej. tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp:  
odciski i modzele, pękające pięty, grzybica 
stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrasta-
jące paznokcie - klamry tytanowe, brodawki 
wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów pdo-
logicznych. Ul. Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Wstydzisz się swoich paznokci i stóp? 
Przyjdź na pedicure i ciesz się zdrowymi, 
pięknymi, zadbanymi stopami. Tropical  
Beauty Clinic, ul. Krakowskie Przedmieście 2.  
Tel. 729880109, tropicalbeautyclinic.pl

ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 1, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa  
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Tel. 694 839 534. 

Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje.  
Tel. 668 123 956.

Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Leczenie 
zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, lę-
kowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana Kan-
tego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.

USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szczepa-
nik.Wsparcie i pomoc psychologiczna, bada-
nia psychologiczne do celów orzeczniczych.  
Tel. 507 275 717.

Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista  
psycholog kliniczny, certyfikowany psycho-
terapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym. Psy-
chologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
tel. +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog,  
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia 
pedagogiczna dzieci w wieku przedszkolnym  
i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkotermi-
nowa. Tel. 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psycho-
analiza, terapia rodzinna, terapia uzależnień  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 13:00 - 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
tel. 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, młodzież, 
terapia rodzin i par; grupy terapeutyczne - 
wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat, Olkusz ul. Górnicza 2 
tel. 502 091 259, www.iwonasiudak.cba.pl

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycz-
nego dzieci. Terapia krótkoterminowa.  
Tel. 505 221 080. wespar.gabinet@gmail.com

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor  
psychoterapii. Badania psychologiczne,  
psychoterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabilita-
cja neurologiczna. Kinezyterapia. Usprawnia-
nie ruchowe. Wizyty domowe. Tel. 508451924.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl 

Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmu-
je we wtorki godz. 10:00 - 14:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

07.04	 Apteka	Dbam	o	zdrowie,	ul.	Rabsztyńska	2	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

08.04	 Apteka,	al.	1000-lecia	17	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

09.04	 Apteka	Słoneczna,	ul.	Orzeszkowej	22	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

10.04	 Ziko	Apteka,	ul.	K.K.	Wielkiego	24	 Apteka	Codzienna,	os.	Skalska	9

11.04	 Apteka	Pod	Słowikiem,	ul.	Buchowieckiego	15	A	 Apteka	Rodzinna,	ul.	1	Maja	39

12.04	 Apteka	Hygieia,	al.	1000-lecia	2B	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

13.04	 Apteka,	ul.	Krakowska	16	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A,  
tel. 885 628 627.

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Tera-
pia manualna w dysfunkcji stawów krę-
gosłupa, stawów obwodowych i mięśni. 
Terapia: kobiet w ciąży, dysfunkcji dna 
miednicy, blizny. Kinesioteraping, szeroki 
wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1.  
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja, terapia manualna, masaż leczniczy. Le-
czenie dolegliwości bólowych kręgosłupa, mię-
śni, stawów. Olkusz ul. Polna 3. Tel. 452-580-591

Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia 
rozejścia mięśni prostych brzucha, w ob-
niżeniach narządów miednicy mniejszej, 
nietrzymania moczu, stolca, terapia blizn.  
Chorzów/Zabrze/dojazd do Pacjentki. fizjo- 
bella tel. 690 681 675

STOMATOLOGIA 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. 
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjalistycz-
na praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz,  
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon - czw 10.00-15.00, 
pt 9.00-14.00, rejestracja w godzinach pracy  
gabinetu lub telefonicznie: 694 54 79 59.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14  
(vis a vis kładki nad torami). Godziny przy-
jęć: poniedziałek, środa od 14.00; wtorek, 
czwartek od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00  
Tel. 32 645 21 08.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Poniedziałek, 
środa, czwartek 9.30 - 19.00. Tel. 660 725 411.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefonicz-
na: 602 276 667. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14,  
tel. 32 643 25 30.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Święto-
krzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Ponie-
działek i czwartek od 14, wtorek i piątek od 10. 

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00, środa 
8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00. Rejestra-
cja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9.00 - 14.00, 
Wtorek, Czwartek 9.00 - 19.00. Tel. 32 754 25 18.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Poniedziałek, środa, piątek 9–20.  
Tel. 606 305 405. 

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. Topo-
lowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, 
pełen zakres usług, czynne również w sob. 
Rejestracja tel: (32) 623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Poniedziałek, wto-
rek 8.00–14.00, środa i piątek 12.00–18.00, 
czwartek 8.00-14.00. Rejestracja pacjentów 
w Gabinecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz  
włosy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, 
Olkusz, poniedziałek - piątek 8.00 - 20.00,  
tel. 32-645-14-54,

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, uję-
drniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 

kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro.  
Tel. 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog.  
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, der-
matologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. 
Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), 
botox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Czwartek 08:40–14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Paw-
ła II 30,Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG i leczenie.  
Rejestracja 9.00 – 15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.

Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – In-
dywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy 
brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, 
staw kolanowy. Rejestracja poniedziałek 
– sobota 8.00 – 20.00. Tel. 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Wto-
rek, czwartek – Przychodnia „Esculap”,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”).  
Godziny: 15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne,  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja tel. 696 514 481,  
32 645 44 70, poniedziałek - piątek 10.00 - 19.00,  
sobota 9.00 - 13.00.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych, USG 
pachwin), USG jąder, USG tkanek mięk-
kich, USG blizny. Przyjmuje: w 1 środę  
w miesiącu 16:00-20:00 

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder,  
USG tkanek miękkich, USG blizny.

OGŁOSZENIA PŁATNE

DEPILACJA
LASEROWA

w PROMOCJI
duet 

- bikini i pachy 

od 290 zł  

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60
(obok Poczty) gab. 309 III p. 

tel. 570 691 681

www.kosmetyka-olkusz.pl

Centrum 
kosmetologii
estetyczne

Polub nas na

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc

Gabinet Ginekologiczno -  Położniczy 
Lek. Kamila Węglarz
Specjalista ginekologii i położnictwa; 

Specjalista endokrynologii ginekologicznej i płodności
Leczenie :
- problemy z zajściem w ciążę – diagnostyka pary
- zaburzenia miesiączkowania
- problemy okresu przekwitania

Ponadto zagadnienia związane z profilaktyką: 
- USG ginekologiczne, cytologia
- prowadzenie ciąży
- diagnostyka infekcji pochwowych
- współpraca w zakresie leczenie zaburzeń płodności z wiodąca 

Kliniką Leczenia Niepłodności PARENS w Krakowie.

Przychodnia SALUD Olkusz ul. Króla Kazimierza 
Wielkiego 110;  telefon do rejestracji: 789 032 277

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
konsultacje seksuologiczne
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz dla 
młodzieży

Proponujemy:

• Wpis w rubryce Zdrowie 
i Uroda w odpowiedniej  

dla Państwa kategorii
• Reklamę modułową
• Artykuł sponsorowany

Rabaty z tytułu powtarzalności
Dogodne formy płatności

Miesięczne ogłoszenie na stronach

*cena netto dotyczy wpisu w Pomocniku Pacjenta

Zdrowia i Urody

Zapraszamy do kontaktu - tel. 515 266 722

już od 90,00 zł*
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Nie czekaj, badaj się
Rak piersi to najczęściej występujący nowotwór złośliwy u kobiet, 
zwłaszcza w grupie powyżej 65 roku życia. Roczna liczba zacho-
rowań w Polsce to około 10 tysięcy przypadków, z czego znaczna 
część kończy się śmiercią. Jakie są przyczyny występowania raka 
piersi u kobiet, a także od czego zależą szanse na wyleczenie 
mówi nam onkolog doktor Piotr Brandys.

Panie doktorze, co to jest rak piersi?
Rak to nowotwór złośliwy wywodzący się z konkretnej tkan-

ki nabłonkowej. Nowotwory złośliwe mogą naciekać na sąsiednie 
tkanki i narządy oraz drogą krwionośnych i limfatycznych prze-
mieszczać się do odległych narządów, dając tak zwane przerzuty.

Nie każdy nowotwór jest rakiem i jest złośliwy. Nowotwory nie-
złośliwe (łagodne) mogą rosnąć, nie są natomiast inwazyjne, nie 
naciekają i nie dają przerzutów.

Jakie są czynniki wpływające na możliwość wystą-
pienia nowotworu?

Szacuje się, że aż 80% przypadków zachorowalności na raka 
spowodowanych jest działaniem czynników zewnętrznych, takich 
jak: promieniowanie, zakażenie określonym wirusem, czy na przy-
kład rakotwórcze substancje chemiczne. Do całego procesu mogą 
również predysponować pewne skłonności genetyczne.

Częstsze występowanie raka piersi można również tłumaczyć 
zmianą stylu życia polskich kobiet.

Czy problem raka piersi dotyczy wyłącznie kobiet?
W zdecydowanej większości tak. Nowotwór ten występuje rów-

nież u mężczyzn, ale niezwykle rzadko. Kobiety chorują sto razy 
częściej niż mężczyźni.

Jak wyglądają polskie statystyki w zakresie raka 
piersi?

Rak piersi jest najczęściej występującym nowotworem złośli-
wym u kobiet i pierwszą przyczyną zgonu kobiet w wieku powy-
żej 65 lat. Liczbę zachorowań na raka piersi w Polsce ocenia się 
na ponad 10 tysięcy rocznie. Statystycznie, co szesnasta Polka 
zachoruję na raka piersi – co nie napawa optymizmem.

Najbardziej niepokojące jest jednak to, że notujemy bardzo wy-
sokie tempo wzrostu zachorowalności na nowotwory złośliwe pier-
si u kobiet w Polsce i proporcjonalne do wzrostu zachorowalności 
dane o umieralności kobiet z powodu tej choroby.

Od czego zależą szanse na całkowite wyleczenie?
Przede wszystkim od wczesnej i trafnej diagnozy. Trzeba dążyć 

do tego, aby nowotwory złośliwe piersi wykrywalne były na wczesnych 

etapach. W uproszczeniu można powiedzieć, że rak wcześnie wykryty 
jest uleczalny. Zbyt późna diagnoza na ogół kończy się zgonem pa-
cjentki. Stąd tak ważna jest rola regularnych badań profilaktycznych.

Co zrobić, aby uniknąć wystąpienia raka piersi?
Jedyne co możemy zrobić to zminimalizować ryzyko zachoro-

wania na raka piersi, dlatego też w profilaktyce ważna jest znajo-
mość czynników ryzyka. Często niewielka zmiana w naszym stylu 
życia, może dać znakomite efekty i znacznie zwiększyć szanse 
na długie i zdrowe życie.

A jakie są czynniki ryzyka?
Wiek, płeć, otyłość, brak aktywności fizycznej, alkohol, używki. 

Poza tym należy uwzględnić budowę piersi, inne nowotwory zło-
śliwe u pacjentki, przebyte w przeszłości choroby. U dużej grupy 
kobiet ryzyko to warunkują również względy genetyczne.

Czy rak piersi to choroba starszych kobiet?
Zdecydowanie nie. Coraz częściej diagnozujemy również no-

wotwory piersi u bardzo młodych kobiet, przed 30 rokiem życia.

Zatem kiedy kobiety powinny zacząć o własne piersi?
Praktycznie już od momentu rozpoczęcia dojrzewania, do około 

24 roku życia, kiedy czynniki związane ze stylem życia najbardziej 
oddziaływują na gruczoł piersiowy. Zaniedbania we wczesnych la-
tach życia mogą w przyszłości spowodować powstanie raka piersi. 
Niestety wiedza o nowotworach piersi u bardzo młodych kobiet jest 
wyjątkowo niska.

Jakie działania kobiety mogą podejmować, aby zmi-
nimalizować ryzyko wystąpienia raka piersi?

Przede wszystkim trzeba prowadzić zdrowy styl życia. To bardzo 
szerokie pojęcie i obejmuje ono nie tylko aktywność fizyczną, ale rów-
nież dietę, minimalizowanie stresu, a nawet kwestie związane ze snem.

Druga sprawa to kontrolowanie swojego ciała. U młodszych ko-
biet (do 40 roku życia) może to być samobadanie i badanie piersi 
przez lekarza w okresach dwu- lub trzyletnich. Po 40-ce panie po-
winny dołożyć do tego badania obrazowe, takie jak mammografia, 
wykonywane co rok lub 2 lata.

Panie doktorze podsumowując naszą rozmowę: 
czy czas to najważniejszy element w profilaktyce 
raka piersi?

Zdecydowanie tak. Pamiętajcie drogie panie: wcześniej wykry-
ty rak piersi, to ogromne szanse na całkowite wyleczenie. Im póź-
niej nowotwór będzie zdiagnozowany, tym ryzyko śmierci wyższe. 
Jeśli tylko w czasie samobadania wyczujecie jakiekolwiek zmiany, 
zgrubienia w piersiach, natychmiast skonsultujcie to z lekarzem.

Mammografia (MMG) - Fakty i mity
Mammografia boli

Badanie mammograficzne polega na ucisku piersi 
- to jedyny sposób, aby wykonać zdjęcie obrazujące 
strukturę piersi. Dla większości kobiet ucisk ten jest jed-
nak do zaakceptowania - pacjentki określają go, jako 
dyskomfort. Jeśli jednak kobieta jest wyjątkowo wrażli-
wa zaleca się, aby wykonać badanie podczas czwarte-
go lub piątego dnia cyklu krwawienia miesiączkowego, 
kiedy to piersi są mniej wrażliwe na takie bodźce.

Mammografia powoduje raka
Promieniowanie X (RTG) wykorzystywane do badań 

ma wpływ na rozwój komórek nowotworowych, jednak 
dawka promieniowania wykorzystywana podczas bada-
nia mammograficznego jest bardzo mała. Oznacza to, 
że profilaktyka jest bezpieczna.

Sprzęt w mobilnych punktach mammograficznych 
jest gorszej jakości niż w stacjonarnych

Bez względu, gdzie wykonywane jest badanie mam-
mograficzne, używany sprzęt musi spełniać surowe wy-
magania NFZ. Przepisy wymagają spełnienie odpowied-
nich standardów i to zarówno w odniesieniu do sprzętu, 
jak i personelu. Nowoczesny mammograf pozwala wy-
konywać zdjęć wysokiej jakości, a także ułatwia archiwi-
zowanie badań.

Lepiej nie wiedzieć, a poza tym jak nic 
nie boli, to wszystko jest w porządku

Niestety, takie stwierdzenie to najczęstsza wymów-
ka, by nie wykonać badania mammograficznego. Ale czy 
jest ono słuszne? W czasach tak powszechnej wiedzy 
na temat nowotworów i sposobów przeciwdziałania, 
takie myślenie jest z góry błędne. Unikanie informacji 
na temat własnego zdrowia, zamykanie oczu na praw-
dę powoduje tylko zwiększenie ryzyka rozwoju poten-
cjalnych zmian chorobowych. Im wcześniej wykryjemy 
zmianę i rozpoczniemy leczenie, tym większe prawdo-
podobieństwo całkowitego wyleczenia.

Mammografia czy USG?
Mammografia (MMG) zalecana jest dla kobiet o tłusz-

czowej i tłuszczowo-gruczołowej budowie piersi (tłuszcz 
jest wysoce przezierny dla promieni RTG).

Ultrasonografia (USG) zalecane jest dla kobiet o bu-
dowie piersi gruczołowej i gruczołowo-tłuszczowej (tkanka 
gruczołowa jest nieprzezierna dla promieni RTG i zmiany 
ogniskowe mogą być maskowane).

Po 40 roku życia mammografia jest konieczna, ale 
kobiety z dużą ilością tkanki gruczołowej muszą również 
wykonywać USG, jako badanie uzupełniające.

Ultrasonografia to pomocnicza metoda względem 
MMG i stosuje się ją w celu określenia charakteru zmiany 
wykrytej w MMG lub weryfikacji piersi o gęstym utkaniu 
gruczołowym. To metoda podstawowa u pacjentek przed 
40 rokiem życia. 

Nie lekceważ objawów i badaj się
ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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OLKUSZ
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

W dniu 30.03.2023 liczne 
patrole policjantów ruchu dro-
gowego kontrolowały prędkość 
pojazdów, z  jaką poruszali się 
kierowcy na drogach powiatu ol-
kuskiego. Policjanci podczas tych 
działań, wykorzystywali ręczne 
mierniki prędkości oraz radiowóz 
wyposażony w wideorejestrator. 
Podczas akcji skontrolowano 82 
pojazdy, których kierujący prze-
kroczyli dozwolona prędkość.

Kierowcy, którzy nie stosowali 
się do ograniczeń, musieli liczyć 
się z  konsekwencjami swojego 
zachowania. Wobec nich poli-
cjanci nakładali mandaty karne. 
Ponadto policjanci weryfikowali 
także stan trzeźwości kierują-
cych i kontrolowali obowiązkowe 
wyposażenie samochodu oraz 
wymagane dokumenty.

Pamiętajmy! - Niedostosowa-
nie prędkości do warunków panu-
jących na drodze jest najczęstszą 
przyczyną wypadków drogowych. 

Takie zachowania kierowców za-
wsze są ryzykowne i mogą prowa-
dzić do tragedii na drodze.

Apelujemy do kierujących, aby 
przestrzegali dozwolonych limitów 
prędkości, a także zwalniali w miej-
scach, gdzie przepisy i  zdrowy 
rozsądek wymagają szczególnej 
ostrożności. Bezpieczna prędkość, 
to ta dostosowana do natężenia 
ruchu, obowiązujących limitów 
prędkości, warunków atmosfe-
rycznych, stanu nawierzchni oraz 
własnych umiejętności. 

Działania olkuskich policjantów w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa na drodze i akcja „Prędkość”

KOMUNIKACYJNE          DOMÓW I MIESZKAŃ
NA ŻYCIE I ZDROWIE, NNW i inne

UBEZPIECZENIA:

Chrzanów, ul. Sikorskiego 1 F, chrzanow@koncept.eu
Telefon: 883 379 824, 883 379 831
Libiąż, 11 Listopada 11, I piętro, libiaz@koncept.eu
Telefon: 507 092 279, 502 835 111

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

Poniżej przedstawiamy Państwu listę osób i organizacji, którym można przekazać 1,5% podatku, jaki co roku oddajemy Urzędowi Skarbowemu.  
Wypełniając PIT za 2022 r. postarajmy się o to, aby te czasem nawet niewielkie kwoty mogły wspomóc potrzebujących z naszego powiatu. Wystarczy we  

właściwym miejscu rozliczenia wpisać KRS wybranej organizacji, podać wartość 1,5% naszego podatku należnego i wpisać cel szczegółowy - jeśli taki jest.

Ochotnicza Straż Pożarna w Olkuszu
OSP zapobiega pożarom oraz współdziała z insty-
tucjami i stowarzyszeniami. Uczestniczy w akcjach 
ratowniczych, poszukiwawczych i porządkowych.

KRS 000 003 7823

Klub sportowy „Legion” Bydlin
Celem klubu jest m.in. upowszechnianie i rozwi-
janie rekreacji ruchowej, sportu, turystyki oraz 
innych form aktywnego wypoczynku; organizacja 
masowych imprez rekreacyjnych i turystycznych.

KRS 000 005 6979

Klub Sportowy „Olkusz” w Olkuszu
Od ponad 100 lat odgrywa bardzo dużą rolę 
w propagowaniu sportu i kultury fizycznej zarówno 
na terenie Olkusza, jak i w jego okolicach.

KRS 000 001 5573

Stowarzyszenie „Ziemia Kluczewska” 
w Kluczach

Stowarzyszenie pomaga osobom niepełnospraw-
nym, współpracuje również z placówkami oświato-
wymi z gminy Klucze.

KRS 000 005 6335

Fundacja Wspierania Przedsiębiorczości 
im. Stanisława Szczepanowskiego

Celem Fundacji jest: pomoc przedsiębiorcom w rozwią-
zywaniu problemów ekonomicznych, organizacyjnych 
i prawnych, wspieranie rozwoju przedsiębiorczości.

KRS 000 055 0718

Fundacja Skrzydlaty Pies
Celem Fundacji jest m.in. zwalczanie bezdomno-
ści zwierząt, opieka nad porzuconymi zwierzęta-
mi, działalność adopcyjna zwierząt, propagowanie 
humanitarnego i zgodnego z prawem traktowania 
zwierząt.

KRS 000 040 6555

Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne
W głównej siedzibie Stowarzyszenia w Kluczach 
działa schronisko dla osób bezdomnych oraz Warsz-
taty Terapii Zajęciowej dla osób niepełnosprawnych.

KRS 000 008 7073

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 
w Olkuszu

Stowarzyszenie działa na rzecz osób z upośledzeniem 
umysłowym, ich rodzin oraz opiekunów prawnych.

KRS 000 037 1992

Klub Sportowy Flika
Celem klubu jest krzewienie kultury fizycznej dzieci,  
młodzieży i dorosłych. Prowadzi zajęcia taneczne w przed-
szkolach i szkołach. Organizuje imprezy sportowe.

KRS 000 044 5561

Stowarzyszenie Dobroczynne „Res Sacra 
Miser” w Bukownie

Stowarzyszenie pomaga rodzinom z niepełnospraw-
nymi dziećmi. Organizuje akcje charytatywne, 
prowadzi Przedszkole Terapeutyczne „Smykałka”  
dla dzieci o specjalnych potrzebach.

KRS 000 017 1499

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Witeradów 
„Razem”

Głównym celem Stowarzyszenia jest m.in. wspiera-
nie wszechstronnego rozwoju Witeradowa i budo-
wanie społeczeństwa obywatelskiego.

KRS 000 021 6240

Stowarzyszenie Przyjaciół Imbramowic
„Dłubnia u Źródeł”

Organizacja zajmuje się m.in. aktywizacją miesz-
kańców wsi, ochroną przyrody i dziedzictwa kultu-
rowego oraz promocją zdrowego stylu życia.

KRS 000 026 5998

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 
w Wolbromiu

Stowarzyszenie zajmuje się integracją osób nie-
pełnosprawnych z lokalną społecznością. Prowadzi 
Ośrodek Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wycho-
wawczy oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej.

KRS 000 032 3834 

Stowarzyszenie na Rzecz Historycznych 
Organów Hansa Hummla w Olkuszu

Głównym celem Stowarzyszenia jest szeroko rozu-
miana opieka nad olkuskimi organami. Organizacja 
angażuje się w ich promocję organizując koncerty 
organowe, konferencje oraz wyjazdy studyjne.

KRS 000 024 0900

Stowarzyszenie Otwartych Serc Aktywnych 
Kobiet SOS w Olkuszu

Stowarzyszenie zajmuje się działaniem w kierunku 
aktywnego uczestnictwa osób niepełnosprawnych 
w życiu społecznym. Niesie pomoc ludziom starszym 
i dzieciom z ubogich rodzin.

KRS 000 001 6137

Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły 
Sportowe w Olkuszu

Organizacja zrzesza kluby sportowe z powiatu 
olkuskiego. Środki pozyskane z odpisów podat-
kowych przeznaczone są na działalność ludowych 
zespołów sportowych.

KRS 000 007 5550

Olkuskie Stowarzyszenie Progres
Celem jest m.in. przeciwdziałanie ubóstwu i wyklu-
czeniu społecznemu, działalność na rzecz integracji 
i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagro-
żonych wykluczeniem społecznym, na rzecz osób 
niepełnosprawnych.

KRS 000 056 5173

Związek Harcerstwa Polskiego
Od ponad stu lat głównym celem działania ZHP jest 
wspieranie wychowania harcerek i harcerzy, tworze-
nie warunków do ich wszechstronnego rozwoju. 

KRS 000 027 3492, 
cel szczegółowy: Hufiec Olkusz

Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej
To ogólnopolskie stowarzyszenie społeczno-kom-
batanckie, popularyzujące historię żołnierzy Pol-
skiego Państwa Podziemnego (m.in. zbieranie re-
lacji świadków, pomoc kombatantom, organizacja 
uroczystości patriotycznych). 

KRS 000 011 3420, 
cel szczegółowy: Na cele Koła Olkusz

Stowarzyszenie Troks
Stowarzyszenie Troks ma na celu rozwijanie i propa-
gowanie inicjatyw i działań sprzyjających rozwojowi 
społecznemu, kulturalnemu, oświatowemu, gospodar-
czemu i ekologicznemu na terenie miejscowości Troks.

KRS 000 020 6949

Olkuskie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt
Działanie na rzecz ochrony zwierząt, w szczególno-
ści humanitarnego obchodzenia się ze zwierzętami 
i zapewnienia im niezbędnych warunków bytowania, 
kształtowanie właściwych postaw wobec zwierząt, 
ochrona przyrody.

KRS 000 031 0631

Fundacja Zakładów Górniczo-Hutniczych 
„Bolesław”

Fundacja prowadzi działalność w zakresie: pomocy 
społecznej, wyrównywania szans i wspierania ro-
dziny i osób w trudnej sytuacji życiowej i systemu 
pieczy zastępczej; integracji i reintegracji zawodo-
wej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym.

KRS 000 072 9236

REKLAMA
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„Dopilnuję rzetelnego re-
montu dróg powiatowych, 
szczególnie w sołectwach.” - 
obiecywała przed ostatnimi 
wyborami samorządowymi 
Paulina Polak, wskazując 
na tragiczne warunki na dro-
dze powiatowej w Żuradzie. 
„Rzetelny” to jednak ostatnie 
określenie, jakim można na-
zwać trwający już 3 lata (!) re-
mont w rodzinnej miejscowo-
ści Wicestarosty Olkuskiej. 
Dość powiedzieć, że prace 
ciągnęły się tak długo, iż 
w międzyczasie zamknąć zdą-
żyła się kopalnia „Olkusz-Po-
morzany”, a na placu budowy 
powstało zapadlisko - na ko-
lejnej po Bolesławiu drodze 
powiatowej. Zrozpaczeni 
Mieszkańcy proszą o nagło-
śnienie ich problemu, nazy-
wając już swoją miejscowość 
„Dziuradą”.

„Ja rozumiem utrudnienia, 
ale żeby taki odcinek robić 
3 lata to już lekka przesa-
da. Chyba wszyscy myślą, 
że na tym odcinku miesz-
kają sami bogacze. Najbar-
dziej szkoda dzieciaczków, 
które idą do szkoły i latem 
połykają kurz, jesienią błot-
ną wodę…”, „Bardzo, bardzo 
długo. Najpierw kanalizację 
zakładali, potem odwod-
nienia, teraz krawężniki, 
chodniki. A droga na koń-
cu. Tylko, że auta nie wiem 
czy dotrzymają do tej nowej 
drogi. Nie wiem, jak bym 
nie jechała, to i tak w dziurę 
się wjeżdża. Ja rozumiem, 
że panowie pracują, ale 
my nie mamy możliwości 
jechać inną drogą. To zdecy-
dowanie trwa za długo.”

- to tylko niektóre z wielu 
wpisów mieszkańców w In-
ternecie, którzy skarżą się 
na swój niekończący się 
koszmar.

Po zakończeniu prac ka-
nalizacyjnych, 5 kwietnia 
poprzedniego roku podle-
gły Powiatowi Olkuskiemu 
Zarząd Drogowy w Olkuszu 

skierował do PWiK oficjalne 
pismo, w którym poinfor-
mował, że przejął na siebie 
odpowiedzialność za utrzy-
manie odpowiedniego stanu 
ul. Starowiejskiej w Żuradzie 
w związku z przystąpieniem 
do remontu nawierzchni: 
„Ta droga jest remontowana 
od wiosny [2022 roku - przyp. 
aut.] i nic się nie zmieniło. 
Nie każdy ma samochód, 
po prostu nie da się chodzić! 
Codziennie chodzę tą dro-
gą z wózkiem dziecięcym 
i to tylko wywołuje uśmiech 
na twarzach pracowników! 
” - komentuje jednak jeszcze 
inna Mieszkanka - „Napraw-
dę tu jest dziura na dziurze. 
Nawet śnieg nie jest w stanie 
ich wyrównać. […] Czy Sta-
rostwo udostępni nam jeepy? 
Bo autobusy wstrzymano 
już dawno. Wyjście do skle-
pu po bułki to przeprawa, 
a co mają zrobić osoby bez 
samochodu, starsze, chore, 
czy osoby z małymi dziećmi? 
Są odcięte od cywilizacji.” - 
mówi z kolei pani Agnieszka.

Mowa tutaj o sytuacji 
z maja poprzedniego roku, 
kiedy to PKS Południe, czyli 
operator autobusów Związku 
Komunalnego Gmin „Ko-
munikacja Międzygmin-
na” w Olkuszu, zwrócił się 
do Związku z oficjalnym 
wnioskiem o wstrzymanie 
kursów na ulicy Starowiej-
skiej w Żuradzie. Uszko-
dzeniu uległ bowiem jeden 
z nowych autobusów za-
kupionych zaledwie 4 lata 
temu wspólnie przez gminy 
Olkusz, Bukowno, Bolesław 
oraz Klucze, dodatkowo 
z wykorzystaniem środków 
unijnych. Jak argumentował 
wówczas Operator, co ty-
dzień niezbędne stało się nie 
tylko mycie komory silni-
ka i chłodnicy, ale przede 
wszystkim ponadnorma-
tywne i kosztowne wymiany 
filtrów powietrza jeżdżącego 
tamtąd pojazdu. Dodatkowo 
do wszystkich metalowo-
-gumowych elementów do-

stawał się pył powodujący 
uszkodzenia, np. w postaci 
wycieku oleju na kole pa-
sowym: „Borykamy się cały 
czas z usterkami zawieszenia 
i uszkodzeniami osłon, któ-
re nie podlegają gwarancji.” 
- podsumował ponadto PKS 
Południe. Na potwierdzenie 
takiego stanu rzeczy Opera-
tor załączył również zdjęcie 
przedstawiające zapylenie 
silnika po zaledwie jednym 
dniu (!) kursowania auto-
busu na drodze powiatowej 
w Żuradzie, choć każdy, kto 
choć raz próbował tamtędy 
przejechać, nie potrzebuje 
raczej być o tym specjalnie 
przekonywanym.

Jak się jednak później 
okazało nie każdy, gdyż 
we wrześniu ubiegłego roku 
prezes PWiK poinformo-
wał w mediach, że „Wice-
starosta Olkuska Paulina 
Polak w oficjalnej urzędowej 
korespondencji postawiła 
zarzut, jakoby Związek Ko-
munalny Gmin «Komunika-
cja Międzygminna», niejako 
złośliwie, wstrzymał kursy 
w Żuradzie «pod pretekstem 
złego stanu drogi».”. Zde-

cydowanie nie jest to po-
ważne podejście do sprawy, 
jako że Mieszkańcy wszech-
obecny pył już zauważają: 
„Te «prace» to jakaś tragedia, 
a już najgorzej cierpi zawie-
szenie niskich samochodów. 
Sama jechałam raz, to po-
wiedziałam do Panów, żeby 
mi łopatę dali, to ja sobie 
zgarnę tą kupę piachu, przez 
którą nie sposób przejechać, 
no chyba, że czołgiem.” - żali 
się pani Agata. Mieszkańcy 
dłużej nie są już po prostu 
w stanie funkcjonować w ta-
kiej rzeczywistości, ale wła-
dze Powiatu wciąż zdają się 
nie zauważać skali problemu: 
„Czyżby nie było w umo-
wach na wykonanie czegoś 
takiego jak kary umowne? ” 
- zapytał na Facebooku rap-
tem kilka dni jeden z miesz-
kańców, na co Wicestarosta 
Olkuska odparła: „Powiat 
ma umowę do lipca, wy-
konawca już niedługo bę-
dzie lał asfalt. Gdzie Pan tu 
widzi kary umowne? ”.

W swoim poprzednim 
artykule przywołałem frag-
ment jednej z publikacji na-
ukowej doktora nauk eko-

nomicznych i wykładowcy 
Wydziału Nauk Ekonomicz-
nych Uniwersytetu War-
szawskiego Roberta Oktaby, 
że „Budżet naszego kraju 
[…] tworzą wpływy z danin 
publicznych, w tym z tych 
najważniejszych – podat-
ków. To one w ponad 90% 
kształtują poziom wszyst-
kich wpływów budżeto-
wych.”. To zatem przede 
wszystkim z podatków od-
prowadzanych od naszych 
ciężko zarobionych pienię-
dzy przeprowadzane są pu-
bliczne inwestycje, takie jak 
chociażby opisywany remont 
ul. Starowieskiej w Żuradzie. 
Dlatego też, Mieszkańcy 
Żurady mają pełne prawo 
być niezadowoleni z przebie-
gu tego remontu i oczekiwać 
lepszych efektów prowadzo-
nych prac - jako że to oni 
są faktycznymi sponsorami 
tej przebudowy.

Oficjalny termin zakoń-
czenia remontu drogi powia-
towej w Żuradzie to aktual-
nie 31 lipca bieżącego roku: 
„A do tego czasu nasze 
auta się rozsypią na skutek 
codziennych przejażdżek 

po tych wertepach. Jak ktoś 
chce praktykować «off road», 
to zapraszamy na Starowiej-
ską do Żurady.” - komentują 
jednak poirytowani Miesz-
kańcy. Poprzednio wskazy-
wałem również, że skoro pu-
bliczne pieniądze pochodzą 
od nas, polskich podatni-
ków, to oklaskiwanie polity-
ków przykładowo za remont 
drogi jest jak oklaskiwanie 
bankomatu za to, że wypłacił 
nam nasze pieniądze: „Cze-
kamy na uroczyste przecię-
cie wstęgi i pochwalenie się 
inwestycją” - komentuje iro-
nicznie w podobnym tonie 
pani Małgorzata.

Jeżeli ktoś z Państwa - 
mieszkańców Żurady - chciał-
by również wypowiedzieć się 
w temacie remontu powiato-
wej ul. Starowiejskiej, to gorą-
co zachęcam do kontaktu pod 
adresem mailowym milosz.
palka@gazetaolkuska.pl

Miłosz
Pałka

Kiedy wreszcie zakończy się 
remontowy koszmar mieszkańców Żurady?
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Życie pod okupacją odzna-
czało się pewną dwoistością. 
Obok codziennego strachu 
o byt swój i bliskich pozosta-
wała chęć normalnego funk-
cjonowania jak w czasach 
pokoju. Na szczególne skutki 
wspomnianych wyżej czynni-
ków byli narażeni żołnierze 
oddziałów partyzanckich. 
Często odbywający służbę da-

leko od swych rodzin, bądź 
nie mogący jej odwiedzić 
ze względu na czyhające za-
grożenie. Nierzadko byli jedy-
nymi przedstawicielami fami-
lii, którzy przetrwali brutalne 
represje. Niewątpliwe pomoc-
ne w radzeniu sobie z wszech-
obecnym napięciem były świę-
ta. Ponadto podkreślić należy 
potrzebę praktyk religijnych, 

które nie tylko mogły dawać 
oparcie w trudnych chwilach, 
ale też stanowiły naturalną 
część życia ówczesnych Pola-
ków w większym stopniu niż 
współcześnie. Nie można po-
minąć również kwestii kulty-
wowania tradycji, a co za tym 
idzie związanych z tym postaw 
patriotycznych.

Szczególne dla katolików 
były i są święta Wielkanocne. 
W marcu 1944 roku dzięki 
staraniom Edward Nowaka 
„Jodły” – dowódcy kompanii 
rezerwy Oddziału Partyzanc-
kiego Armii Krajowej „Suro-
wiec” – bydliński proboszcz 
ks. Józef Jarża (1893-1950) 
wyspowiadał żołnierzy, a tak-
że udzielił komunii świętej 
z okazji Zmartwychwstania 
Pańskiego. „Jodła” wspomi-
nał po latach: Wraz z por. 
[Gerardem Woźnicą] „Har-
dym” ustaliliśmy, że spo-
wiedź wielkanocna w tym 
roku/1944 r./odbędzie się 
w okolicach Pazurka. Pierw-
sza spowiedź i Komunia św. 
dla partyzantów [...] odbyła 
się w dniu 8 kwietnia 1944 
roku w lesie pomiędzy Ziem-
kówką a Pazurkiem. Zdecy-
dowano się na obszary leśne 
jako miejsce wspomnianych 
posług ze względu na zagro-
żenie ze strony konfidentów 
w samym Bydlinie.

Święta były też okazją 
do mniej formalnych spo-
tkań jak zanotowała szefowa 
olkuskich struktur Zielone-
go Krzyża - Zuzanna My-
szor „Czajka” z Łobzowa: 
W drugi dzień Zielonych 
Świąt w 1944 r. postawi-
łam wspólnie koleżankami 
[…] odwiedzić oddział par-
tyzanckich B [atalionów] 
Ch [łopskich] [Zygmunta 
Szenkera-Niebrzydowskie-
go] „Henryka”. Upiekłyśmy 
trochę ciasta, ciastek, za-
kupiłyśmy dostępnych sło-
dyczy, chcąc tym osłodzić 
nie wesołe życie partyzan-
tom. Niektóre z koleżanek 
miały w oddziale chłopców 
„od serca”. Trzeba było uła-
twić im spotkanie. Niestety 
oddział „Henryka” prze-
niósł się z lasu obok Poręby 
Dzierżnej w niewiadomym 
kierunku, co było normalną 
praktyką tego rodzaju forma-
cji związaną z zachowaniem 
bezpieczeństwa. Chęć za-
pewnienia rodzinnej atmos-
fery czy umilenia żołnierskiej 
doli była powszechna wśród 
mieszkańców okolicznych 
miejscowości. Cichociemny, 
dowódca Samodzielnego Ba-
talionu Szturmowego „Su-
szarnia”, operującego w oko-
licach Miechowa zauważał, 
że choć ludzie są wyczerpani 
długotrwałą wojną to starają 

się: otoczyć jak najserdecz-
niejszą opieką i zastąpić im 
[partyzantom] rodziny.

Niezwykły charakter miały 
też święta Bożego Narodze-
nia. Tradycyjna kolacja wigi-
lijna połączona z dzieleniem 
się opłatkiem i wspólnym 
śpiewaniem kolęd mogła 
zaspokoić potrzeby żołnie-
rzy i podnieść ich morale. 
W grudniu 1944 roku Janusz 
Groszewski „Koliber”, czło-
nek Oddziału Partyzanckie-
go „Surowiec”, który w tym 
czasie przebywał w lasach 
Gościbii nieopodal Harbuto-
wic, przejęty słowami kapła-
na parafii w Trzebuni wziął 
udział, z pełnym oporzą-
dzeniem w Pasterce. Za jego 
przykładem poszedł cały 
oddział i w noc sylwestrową 
uczestniczył w Mszy świętej 
na zakończenie roku. Nie-
które „opłatki” cechowały się 
niezwykle rozbudowanym 
programem. Nie należały 
do nich tylko tradycje zwią-
zane z tym okresem, ale też 
przedstawienia artystyczne 
i przemówienia patriotycz-
ne. Wymieniona już „Czaj-
ka” wspominała: Po herbatce 
i skromnym poczęstunku, 
przyrządzonym przez nasze 
koleżanki zaczęła się tzw. 
część artystyczna, na którą 
złożyły się: wiersze patrio-

tyczne deklamowane przez 
koleżanki i kolegów. […] 
Szybko i przyjemnie płynął 
czas, przeplatany piosenkami 
partyzanckimi, patriotycz-
nymi i ludowym. Zdawało 
się, że znów jesteśmy w Kole 
Młodzieży Wiejskiej „Wici”.

Jak można zauważyć 
na przytoczonych przykła-
dach celebrowanie trady-
cyjnych świąt religijnych 
przez żołnierzy leśnych było 
niezwykle istotne z punktu 
widzenia ich morale. Mo-
gli przez chwilę zapomnieć 
o trudach życia w obozie 
partyzanckim, poczuć się jak 
domu rodzinnym i zaspokoić 
duchowe potrzeby. Dowódcy 
i konspiracyjni towarzysze, 
będący na co dzień w swoich 
domach, mieli tego świado-
mość, dlatego też starali się 
organizować różnego rodza-
ju inicjatywy przywracające 
normalność.

Mateusz 
Radomski
Wiceprezes olkuskiego 
koła Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej,  
archiwista Muzeum Regio-
nalnego PTTK w Olkuszu

Główny Urząd Statystycz-
ny poinformował, że infla-
cja w lutym znów wzrosła 
i wyniosła aż 18,4%, osiągając 
tym samym najwyższy po-
ziom od grudnia 1996 roku. 
Warto jednak wspomnieć, 
że współczynnik ten oznacza 
średni wzrost przeciętnych 
cen towarów i usług w sto-
sunku do poprzedniego roku 
- a za komuny żartowano, 
że może i podrożała żywność, 
ale za to czołgi potaniały. I tak 
koszyk produktów spożyw-
czych najczęściej kupowanych 
przed Wielkanocą, w którego 
skład wchodzą: 1 kg chleba 
pszenno-żytniego, 2 kg mąki 
pszennej, 2 kg mięsa wieprzo-
wego, 2 kg kurczaka patroszo-
nego, 0,5 kg szynki wieprzo-
wej, 1 kg kiełbasy wędzonej, 
1 kg twarogu półtłustego, 
30 jaj, 1 kg masła, 1 kg oleju 
rzepakowy, 1 kg jabłek, 1 kg 
buraków, 1 kg marchwi, 1 kg 
cebuli, 3 kg ziemniaków, 1 kg 
cukru i 2 litry soku jabłkowe-
go, będzie o około 28% droż-
szy w porównaniu z analo-
gicznym okresem 2022 roku. 

Przeciętna święconka, zawie-
rająca dwa jaja, 50 g pieczywa 
i 50 g kiełbasy, będzie nato-
miast aż o 38% droższa w po-
równaniu z ubiegłorocznymi 
świętami.

Z kolei w marcu wskaźnik 
inflacji wyniósł 16,2%, co nie-
którzy politycy partii rządzą-
cej błędnie określili “spadkiem 
inflacji”. Prawda jest natomiast 
taka, że ceny nadal rosną, 
a jedynie nieznacznie wolniej. 
Przekładając te dane na prak-
tykę, ceny towarów i usług 
konsumpcyjnych w porów-
naniu do lutego 2022 roku 
są wyższe o średnio 18,4% 
oraz o 16,2% wyższe w porów-
naniu do marca 2023 roku. 
Jednakże, zaledwie w okresie 
od lutego 2023 roku do mar-
ca 2023 roku ceny już zdążyły 
pójść w górę średnio o 1,1%.

Optymizmem nie napawa-
ją również ekspertyzy ana-
lityków sektora bankowego 
i finansowego: Food & Agro 
z Banku BNP Paribas wyli-
czyło bowiem, że tegoroczna 

Wielkanoc będzie jednym 
z najdroższych Świąt w ostat-
nim 20-leciu, a na stole ciężko 
będzie znaleźć produkt, który 
od ubiegłorocznej Wielkano-
cy podrożał mniej niż o 33%. 
Z kolei z badania Barometr 
Providenta wynika, że staty-
styczny Polak wyda na Święta 
Wielkiej Nocy o 64 złote więcej,  
niż w 2022 roku.

O wiele droższe będzie przy-
gotowanie tradycyjnych bab 

wielkanocnych czy mazurka, 
jako że w tym roku ceny mąki 
będą wyższe o około 40%, jaja 
zdrożały o około 45-50% rok 
do roku, a niekwestionowa-
nym rekordzistą jest cukier, 
którego ceny wzrosły nawet 
o 86%! Jeśli chodzi o tłuszcze 
i twarogi, możemy spodzie-
wać się cen na poziomie wyż-
szym o około 25%, w przy-
padku chleba o około 30%, 
natomiast mięso wieprzowe 
podrożało o nawet 40-45% 

w ujęciu rocznym. Ponadto 
cena marchwi wzrosła o 42%, 
a cebula o prawie 50%.

Co warte podkreślenia, 
zdaniem ekonomistów, słowa 
o “Putinflacji” są, delikatnie 
mówiąc, mocno przesadzone. 
Ujawniona na początku roku 
afera z zawyżonymi marża-
mi Orlenu pokazała bowiem, 
że duży wpływ na obecną sytu-
ację miał rząd - jako że to wła-
śnie ceny paliw są głównym 

czynnikiem odpowiedzialnym 
za wzrost inflacji.

Tymczasem badania Barome-
tru Providenta wykazały, że pra-
wie co czwarty Polak całkowicie 
zrezygnował w tym roku z organi-
zacji Wielkanocy.

Miłosz
Pałka

„Bo w partyzantce nie jest źle”  
– czyli o świętach na leśnej służbie

Coraz bliżej Święta, coraz droższe Święta…

fot. Nagrobek ks. Józefa Jarży (Konrad Kulig)



1 marca wysłaliśmy do Sta-
rosty Olkuskiego Bogumiła 
Sobczyka wniosek o udziele-
nie informacji publicznej 
w sprawie obwodnicy Bolesła-
wia za ponad 7,5 miliona zło-
tych, która została zamknięta 
zaledwie 2 miesiące po odda-
niu jej do użytkowania. Wło-
darz Powiatu Olkuskiego nie 
dopełnił jednak swojego usta-
wowego obowiązku w okre-
ślonym prawnie terminie – 
do naszej redakcji wpłynęło 
jedynie pismo Dyrektora po-
wiatowego Zarządu Drogo-
wego w Olkuszu Pawła Pacu-
nia, który próbował bronić 
Bogumiła Sobczyka i niejako 
zastępczo odnieść się pytań 
zadanych Staroście Olkuskie-
mu, nie udzielając jednak fi-
nalnie odpowiedzi na żadne 
z nich. Złożyliśmy zatem skar-
gę do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego na bez-
czynność Starosty Olkuskiego 
Bogumiła Sobczyka – zgod-
nie z art. 23 ustawy o dostę-
pie do informacji publicznej, 
„kto, wbrew ciążącemu na nim 
obowiązkowi, nie udostępnia 

informacji publicznej, podle-
ga grzywnie, karze ogranicze-
nia wolności albo pozbawienia 
wolności do roku”.

Przypominamy, że jeszcze 
15 lutego wysłaliśmy włoda-
rzowi Powiatu Olkuskiego 
pierwszy wniosek o udzie-
lenie informacji publicznej 
w sprawie zapadlisk przy 
obwodnicy Bolesławia. Bo-
gumił Sobczyk na ten wnio-
sek udzielił nam odpowiedzi, 
wskazując m.in. iż Powiat, 
zlecając opracowanie pro-
jektu przedmiotowej drogi 
powiatowej, zdecydował o jej 
przebiegu na podstawie m.in. 
Miejscowego Planu Zagospo-
darowania Przestrzennego 
Gminy Bolesław z 22 lipca 
2021 roku, według którego 
grunt, po którym przebie-
ga obwodnica, był ozna-
czony kategorią „Cw”, która 
po spełnieniu ścisłe wska-
zanych wymogów warunko-
wo dopuszcza zabudowę. 1 
marca złożyliśmy do Starosty 
Olkuskiego kolejny wnio-
sek o udzielenie informacji 

publicznej, tym razem pyta-
jąc m.in. Jak Powiat mógł zle-
cić w 2019 roku opracowanie 
projektu obwodnicy Bolesła-
wia na podstawie Miejscowe-
go Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego z 2021 roku 
oraz wskazując, że w mo-
mencie zlecania zaprojekto-
wania trasy obwodnicy Bo-
lesławia grunty te nie były 
objęte kategorią „Cw”, tylko 
„C”, bezwzględnie zakazującą 
zabudowy.

16 marca upłynął jednak 
ustawowy termin udziele-
nia odpowiedzi na wniosek 
o udzielenie informacji pu-
blicznej, a Starosta Olkuski 
nie wywiązał się z ciążącego 
na nim prawnie obowiązku, 
łamiąc tym samym przepisy. 
Jak wspomnieliśmy wyżej, 
do naszej redakcji wpłynę-
ło jedynie pismo Dyrektora 
powiatowego Zarządu Dro-
gowego, jednak nie udzielił 
nam on odpowiedzi na żadne 
z zadanych pytań, a nawet nie 
miał przecież takiej fizycznej 
możliwości, gdyż nasze pyta-

nia dotyczyły działań i słów 
stricte Bogumiła Sobczyka. 
Nie ma to zresztą żadnego 
znaczenia, gdyż w orzecznic-
twie sądów administracyj-
nych jednoznacznie wskaza-
no, iż udzielanie odpowiedzi 
na wniosek o udzielenie infor-
macji publicznej „za kogoś” 
jest niezgodne z prawem.

Jak wskazał bowiem w wy-
roku z dnia 10 marca 2017 r. 
Wojewódzki Sąd Administra-
cyjny w Warszawie (sygn. akt 
II SAB/Wa 104/16), „Wska-
zanie we wniosku o udostęp-
nienie informacji publicznej 
określonego adresata żądania 
powołuje, że tylko ten pod-
miot uprawniony jest do zała-
twienia sprawy zainicjowanej 
wnioskiem, a w konsekwencji 
tylko ten podmiot może po-
zostawać w zwłoce. O tym, 
który organ jest właściwy 
do udzielenia żądanej infor-
macji decyduje sam wniosko-
dawca we wniosku”. Ponadto 
Wojewódzki Sąd Administra-
cyjny w Warszawie zaznaczył 
w przytoczonym wyroku, iż 

„Brak przewidzianej w przepi-
sach prawa możliwości prze-
kazania organowi według wła-
ściwości wniosku o udzielenie 
informacji publicznej powo-
duje, że nawet jeśliby doszło 
do takiego wadliwego przeka-
zania, to nadal organem wła-
ściwym w sprawie, jest organ 
do którego - jako adresata 
- wpłynął wniosek inicjujący 
postępowanie w sprawie”.

Na fakt, iż „W trybie dostę-
pu do informacji publicznej 
organ nie stosuje procedury 
z Kodeksu Postępowania Ad-
ministracyjnego w zakresie 
trybu przekazania wniosku 
według właściwości” Woje-
wódzki Sąd Administracyj-
ny w Warszawie powołał się 
również w wyroku z dnia 7 
listopada 2019 r. (sygn. akt II 
SAB/Wa 418/19), a dopełnie-
nie przytoczonych wniosków 
stanowi wyrok Wojewódzkie-
go Sądu Administracyjnego 
w Gdański z dnia 5 kwietnia 
2018 r. (sygn. akt II SAB/Gd 
109/17) wskazujący, że „Bez-
czynność organu obowiąza-

nego do udzielenia informa-
cji publicznej polega więc 
na tym, że organ zobowiązany 
do podjęcia czynności mate-
rialno-technicznej w przed-
miocie informacji publicznej, 
takiej czynności nie podejmu-
je i jednocześnie nie wydaje 
decyzji o odmowie jej udo-
stępnienia, albo też udziela 
informacji niepełnej, czy też 
niezgodnej z wnioskiem”.

W związku z oczywistym 
zatem naruszeniem prawa 
przez Bogumiła Sobczyka, 
wnieśliśmy zatem skargę 
na jego bezczynność do Woje-
wódzkiego Sądu Administra-
cyjnego, żądając m.in. sądo-
wego przymuszenia Starosty 
Olkuskiego do udzielenia in-
formacji publicznej w spra-
wie zapadlisk przy nowowy-
budowanej drodze za ponad 
7 500 000,00 złotych pocho-
dzących z kieszeni każdego 
z Państwa – ciężko pracują-
cych podatników. Obiecu-
jemy, że nie damy się zbyć 
ani zastraszyć w dokładnym  
wyjaśnieniu tej sprawy.

www.gazetaolkuska.pl

Bogumił Sobczyk naruszył prawo! Co ma do ukrycia  
Starosta Olkuski w sprawie obwodnicy Bolesławia?

Olkusz, dnia 21 marca 2023 r. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie 
ul. Rakowicka 10 

31-511 Kraków 

za pośrednictwem: 

Starosty Olkuskiego 
ul. Mickiewicza 2 

32-300 Olkusz 

strona skarżąca: 

Mateusz Pabian 
ul. Jasna 98 
32-300 Olkusz 
PESEL: 

Organ, którego bezczynność jest przedmiotem zaskarżenia: Starosta Olkuski 

Skarga na bezczynność 

 Na podstawie art. 3 § 2 pkt 8 w zw. z art. 50 § 1 w zw. z art. 54 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 
2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 259) składam 
skargę na bezczynność Starosty Olkuskiego w przedmiocie wniosku o udzielenie informacji 
publicznej, złożonego za pośrednictwem komunikacji elektronicznej dnia 1 marca 2023 r. 

Zaskarżonemu organowi zarzucam naruszenie: 

- art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 
r. poz. 902) w zw. z art. 61 ust. 1 i 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej poprzez nieudzielenie 
informacji publicznej w ustawowym terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. 

Biorąc pod uwagę powyższe, wnoszę o: 

1. zobowiązanie Starosty Olkuskiego do dokonania czynności objętych wnioskiem o udzielenie 
informacji publicznej z dnia 1 marca 2023 r., 

2. zasądzenie zwrotu kosztów postępowania według norm przepisanych. 

UZASADNIENIE: 

  
 1 marca 2023 r., za pośrednictwem komunikacji elektronicznej, wniosłem o udostępnienie 
informacji publicznej w przedmiocie udzielenia odpowiedzi na pytania dotyczące obwodnicy 
Bolesławia, będącej drogą powiatową. 
 Starosta Olkuski nie udzielił jednak w ustawowym terminie odpowiedzi na przedmiotowy 
wniosek. Informacyjnie nadmieniam, że dnia 15 marca 2023 r. na mój adres mailowy wpłynęło 
pismo podpisane przez dyrektora Zarządu Drogowego w Olkuszu, w którym postanowił on odnieść 
się do pytań zaadresowanych do Starosty Olkuskiego, będących przedmiotem wniosku o udzielenie 
informacji publicznej. Niewątpliwie fakt przesłania tego pisma nie wypełnia jednak ustawowego 
obowiązku spoczywającego na adresacie przedmiotowego wniosku o udzielenie informacji 
publicznej, którym był Starosta Olkuski. Jak wskazał bowiem w wyroku z dnia 10 marca 2017 r. 
Wojewódzki Sąd Aministracyjny w Warszawie (sygn. akt II SAB/Wa 104/16), „Wskazanie we 
wniosku o udostępnienie informacji publicznej określonego adresata żądania powołuje, że tylko ten 
podmiot uprawniony jest do załatwienia sprawy zainicjowanej wnioskiem, a w konsekwencji 
teoretycznie rzecz ujmując tylko ten podmiot może pozostawać w zwłoce. O tym, który organ jest 
właściwy do udzielenia żądanej informacji decyduje sam wnioskodawca we wniosku”. Ponadto 
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie zaznaczył w przytoczonym wyroku, iż „Brak 
przewidzianej w przepisach prawa możliwości przekazania organowi według właściwości wniosku 
o udzielenie informacji publicznej powoduje, że nawet jeśliby doszło do takiego wadliwego 
przekazania, to nadal organem właściwym w sprawie, jest organ do którego - jako adresata - 
wpłynął wniosek inicjujący postępowanie w sprawie”. 
 Na fakt, iż „W trybie dostępu do informacji publicznej organ nie stosuje procedury k.p.a. w 
zakresie trybu przekazania wniosku według właściwości” Wojewódzki Sąd Administracyjny w 
Warszawie powołał się również w wyroku z dnia 7 listopada 2019 r. (sygn. akt II SAB/Wa 418/19), 
a dopełnienie przytoczonych wniosków stanowi wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Gdański z dnia 5 kwietnia 2018 r. (sygn. akt II SAB/Gd 109/17) wskazujący, że "Bezczynność 
organu obowiązanego do udzielenia informacji publicznej polega więc na tym, że organ 
zobowiązany do podjęcia czynności materialno-technicznej w przedmiocie informacji publicznej, 
takiej czynności nie podejmuje i jednocześnie nie wydaje decyzji o odmowie jej udostępnienia, albo 
też udziela informacji niepełnej, czy też niezgodnej z wnioskiem”. 
 Biorąc pod uwagę powyższe, wnoszę jak na wstępie. 

Mateusz Pabian 

załączniki: 

1. skan wniosku o udzielenie informacji publicznej z dnia 1 marca 2023 r., 
2. skan pisma dyrektora Zarządu Drogowego w Olkuszu z dnia 15 marca 2023 r., 
3. odpis skargi wraz z załącznikami, 
4. dowód uiszczenia wpisu stałego w wysokości 100 złotych.


